
Національна академія педагогічних наук України 
Державна науково-педагогічна бібліотека України 

імені В. О. Сухомлинського 
 
 
 

Серія «Академіки НАПН України» 
Випуск 22 

 
 
 
 

Віталій Іванович Кононенко – філолог, 
лінгводидактик, освітянин 

 
 
 
 

Біобібліографічний  
покажчик 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Київ 2013 
 



 2 

УДК 016 : 929 + 37(092)] Кононенко 
ББК 91.9 : 74 
К 64 

Рекомендовано до друку вченою радою Державної  
науково-педагогічної бібліотеки України імені В. О. Сухомлинського 

(протокол  № 10 від 8 серпня 2013 р.) 
 
Упорядники: 
Лисиця Н. В., завідувач відділу наукової бібліографії ДНПБ України 
ім. В. О. Сухомлинського 
Стельмах Н. А., науковий співробітник ДНПБ України ім. В. О. Сухомлинського 
Автор вступної статті: 
Хороб С. І., доктор філологічних наук, професор, директор Інституту філології 
Прикарпатського національного університету імені Василя Стефаника 
Науковий редактор 
Рогова П. І., кандидат історичних наук, старший науковий співробітник, 
заслужений працівник культури України, директор ДНПБ України 
ім. В. О. Сухомлинського 
Літературний редактор 
Петік Ю. В., завідувач науково-редакційного відділу ДНПБ України 
ім. В. О. Сухомлинського 
 
 Віталій Іванович Кононенко – філолог, лінгводидактик, освітянин : 
біобібліогр. покажч. / НАПН України, ДНПБ України ім. В. О. Сухомлинського ; 
[упоряд.: Лисиця Н. В., Стельмах Н. А. ; авт. вступ. ст. Хороб С. І. ; наук. ред. 
Рогова П. І. ; літ. ред. Петік Ю. В.]. – К. : Нілан-ЛТД, 2013. – 56 с. – (Сер. 
«Академіки НАПН України» ; вип. 22). 
 
 Біобібліографічний покажчик із серії «Академіки НАПН України» 
присвячено життю й науково-педагогічній діяльності Віталія Івановича 
Кононенка, доктора філологічних наук, професора, академіка Національної 
академії педагогічних наук України, академіка Академії наук вищої освіти 
України, іноземного члена Російської академії освіти, заслуженого діяча науки і 
техніки України, ректора Прикарпатського університету імені Василя 
Стефаника (до 1992 р. – Івано-Франківського державного педагогічного 
інституту) упродовж 1986–2004 років. 

У покажчику представлено бібліографію праць ученого – монографії, 
підручники, навчальні посібники, програми, статті, вміщені в наукових 
збірниках та періодичних виданнях, а також публікації про життєвий шлях і 
творчі досягнення В. І. Кононенка. 

Покажчик адресовано вченим, докторантам, аспірантам, викладачам 
вищих навчальних закладів, бібліотекарям, студентам і всім, хто цікавиться 
питаннями філологічної науки, лінгводидактики й педагогічної освіти. 

© Державна науково-педагогічна бібліотека України  
імені В. О. Сухомлинського, 2013 



 3

 

 
 

ВІТАЛІЙ ІВАНОВИЧ КОНОНЕНКО 
 



 4 

 



 5

Від упорядників 

Важливим напрямом діяльності Державної науково-педагогічної 

бібліотеки України імені В. О. Сухомлинського (ДНПБ України ім. В. О. Сухо-

млинського) є науково-інформаційне забезпечення інноваційного розвитку 

вітчизняної педагогічної науки, теорії, освіти й практики, поширення 

передового досвіду в діяльності навчальних закладів держави, сприяння 

впровадженню наукових розробок у практику, підвищення професійного рівня 

педагогічних і науково-педагогічних кадрів, компетентності учнівської та 

студентської молоді. З цією метою у ДНПБ України ім. В. О. Сухомлинського з 

2001 р. започатковано випуск інформаційних видань про життя й діяльність 

видатних педагогів світу й України в трьох серіях: «Видатні педагоги світу», 

«Академіки НАПН України» та «Ювіляри НАПН України», які надсилаються 

до національних, державних і провідних освітянських книгозбірень мережі. 

В електронному вигляді ці видання доступні читачам через веб-портал ДНПБ 

України ім. В. О. Сухомлинського (http://www.dnpb.gov.ua). 

Двадцять другий випуск біобібліографічного покажчика з циклу 

«Академіки НАПН України» присвячено науковій і науково-педагогічній 

діяльності Віталія Івановича Кононенка, українського мовознавця, доктора 

філологічних наук, професора, дійсного члена (академіка) НАПН України, 

іноземного члена Російської академії освіти, заслуженого діяча науки і техніки 

України, ректора Прикарпатського університету імені Василя Стефаника (до 

1992 р. – Івано-Франківського державного педагогічного інституту) впродовж 

1986–2004 років, нині завідувача кафедри загального й германського 

мовознавства Прикарпатського національного університету імені Василя 

Стефаника. 

У покажчику представлено бібліографію друкованих праць ученого, 

опублікованих упродовж 1955–2012 рр. Це монографії, підручники, навчальні 

посібники, програми, тези доповідей і повідомлень, публікації у фахових 

періодичних і продовжуваних виданнях українською, російською, англійською та 

німецькою мовами, а також публікації про життя та діяльність В. І. Кононенка. 



 6 

Структуру покажчика розроблено з дотриманням рекомендацій Націо-

нальної бібліотеки України імені В. І. Вернадського «Биобиблиографический 

указатель: Рекомендации по составлению и оформлению» (1988), які зали-

шаються актуальними та чинними. 

Покажчик відкриває стаття від упорядників бібліографічного покажчика. 

Життєвий шлях і науково-педагогічну діяльність Віталія Івановича Коно-

ненка висвітлено у статті доктора філологічних наук, професора, директора 

Інституту філології Прикарпатського національного університету імені Василя 

Стефаника С. І. Хороба «Життєвий і творчий шлях В. І. Кононенка». 

Біографію вченого доповнює перелік основних дат життя та діяльності, 

які розміщено в прямій хронології. Після кожного року подано короткий запис 

основної події. 

Основна частина біобібліографічного покажчика складається з двох 

розділів. 

Розділ I «Література про життя й діяльність ученого» об’єднує 

бібліографічні описи публікацій про життєвий шлях, наукові досягнення та 

творчі пошуки В. І. Кононенка. Матеріал розміщено в хронологічній послідов-

ності, а в межах року – за абеткою прізвищ і назв праць. 

Розділ II «Хронологічний покажчик друкованих праць В. І. Коно-

ненка» містить бібліографічні описи праць, зокрема: монографій, підручників, 

навчальних посібників, програм, тез доповідей і повідомлень, статей, вміщених 

у наукових збірниках, матеріалах наукових конференцій і в фахових періо-

дичних виданнях, написаних як одноосібно, так і в співавторстві. Матеріали 

згруповано за схемою, запропонованою у вищезазначених Рекомендаціях, а 

саме: спочатку в хронологічному порядку – за прямою хронологією з виді-

ленням років видання, а в межах року – за видами документів: 

� книги та брошури українською та російською мовами; 

� статті й інші матеріали з неперіодичних, періодичних і 

продовжуваних видань українською та російською мовами, нижче – іноземними 

мовами;  



 7

� рецензії (з позначкою «Рец.:»); 

� видання, упорядником, укладачем чи одним із укладачів яких є 

вчений (із позначкою «Упоряд.:»); 

� праці, в підготовці яких учений брав участь як головний або від-

повідальний редактор, голова або член редколегії (з позначкою «Ред.:»); 

Документи одного виду згруповано за зведеною українсько-російською 

абеткою. 

Допоміжний апарат біобібліографічного посібника: 

• іменний покажчик, в якому наведено прізвища співавторів, упоряд-

ників, редакторів, авторів рецензій та інших осіб, відомості про яких є в 

бібліографічних записах; 

• передмова від упорядників. 

Бібліографічний опис та скорочення слів здійснено згідно з чинними 

державними стандартами України. Джерелами добору документів слугували 

фонди Національної бібліотеки України імені В. І. Вернадського, Національної 

парламентської бібліотеки України, Державної науково-педагогічної бібліотеки 

України імені В. О. Сухомлинського та інших державних бібліотек України. 

Покажчик адресовано вченим, докторантам, аспірантам, викладачам 

вищих навчальних закладів, студентам і всім, хто цікавиться питаннями 

філологічної науки, лінгводидактики й педагогічної освіти. 

 



 8 

Життєвий і творчий шлях В. І. Кононенка 
Не визначити у кількох словах іпостасі Віталія Івановича Кононенка: він – 

відомий учений-мовознавець і етнолог, педагог і лінгводидактик, культуролог і 

журналіст. Водночас він і знаний діяч освіти, організатор вищої школи, 

улюблений викладач і очільник наукової школи, яка об’єднала десятки 

послідовників. Не можна не згадати звання, що їх одержав Віталій Іванович 

упродовж свого творчого шляху: доктор філологічних наук, професор, академік 

Національної академії педагогічних наук України, академік Академії вищої 

освіти України, іноземний член Академії освіти Росії, заслужений діяч науки і 

техніки України. 

Головний доробок ученого – понад 500 наукових публікацій – одноосібні 

й колективні монографії, підручники й навчальні посібники, численні статті, 

надруковані у вітчизняних і зарубіжних виданнях. А якщо до того додати, що 

понад вісімнадцять років В. І. Кононенко був ректором найпотужнішого вищого 

навчального закладу Івано-Франківщини – спочатку Педагогічного інституту, 

пізніше Прикарпатського національного університету імені Василя Стефаника 

(нині він почесний ректор цього університету), то на весь зріст побачимо 

постать цієї непересічної особистості. 

Віталій Іванович виріс у сім’ї українських акторів, що визначило його 

культурно-мистецькі зацікавлення. Його батько, Іван Кононенко (у кіно – Іван 

Козельський), понад сорок років був провідним актором Київського 

академічного театру імені Івана Франка. Майже щовечора майбутній учений 

відвідував вистави київських та інших театрів і їздив з батьками на гастролі. 

Природною стала написана недавно книжка Віталія Івановича «Долі та ролі» 

(2010), що відтворила прикметні сторінки історії українського театрального та 

кіномистецтва, а любов до живопису втілилася в його книжці «Загадковий світ 

мистецтва» (2011). 

Закінчивши з золотою медаллю школу, вступив на філологічний 

факультет Київського університету імені Т. Г. Шевченка. Вже в стінах 

університету надрукував перші наукові статті, виступав на наукових 



 9

студентських конференціях. Залюбки вивчав іноземні мови – слов’янські, 

західноєвропейські, китайську, санскрит. Після закінчення з відзнакою 

університету вчителював у сільській і київській школах, вчився в аспірантурі, 

працював на державній і партійній роботі. 

З 1962 року за сумісництвом, а потім і на постійній основі – викладач, 

доцент, професор Київського державного педагогічного інституту імені 

О. М. Горького та Київського державного університету імені Т. Г. Шевченка, а з 

1986 року – ректор Івано-Франківського державного педагогічного інституту (з 

1992 р. – Прикарпатський університет імені Василя Стефаника), завідувач 

кафедри. 

На посаді керівника вищого навчального закладу здійснив значущу за 

масштабами роботу з перетворення невеликого педагогічного закладу на 

багатопрофільний університет. Під орудою В. І. Кононенка було відкрито 

десятки нових напрямів і спеціальностей, побудовано навчальні корпуси й 

студентські гуртожитки, відкрито аспірантуру й докторантуру. Було закладено 

ботанічний сад, увійшов у дію стадіон «Наука», працював спортивно-

оздоровчий комплекс «Смерічка». І головне – університет виріс в один із 

провідних вищих навчальних закладів із багатотисячним загоном студентів, 

висококваліфікованим професорсько-викладацьким складом. 

Віталій Іванович активно працює як науковець і викладач. Керує 

спеціалізованою радою для захисту дисертацій, готує аспірантів і докторантів, 

читає студентам профільні спеціальні курси. І як справжній учений найвищого 

ґатунку пише щодня 2–3 сторінки нових публікацій – монографій, підручників, 

посібників, статей. Його праці друкуються в Україні, Польщі, Росії, Чехії, 

Болгарії, Німеччині. 

Кожні три роки в університеті проводиться Міжнародна наукова 

конференція «Семантика мови і тексту», яку організовує В. І. Кононенко. Він – 

головний редактор науково-теоретичного журналу «Етнос і культура». 

В. І. Кононенко плідно співпрацює з Національною академією 

педагогічних наук України, є багаторічним членом її Президії, активним 



 10 

учасником наукових конференцій із актуальних психолого-педагогічних 

проблем. Читав лекції в Канаді, Угорщині, Югославії, Польщі, Німеччині. 

Водночас Віталій Іванович керує обласним відділенням Товариства «Знання 

України».  

За роки багатогранної діяльності В. І. Кононенка нагороджено орденами й 

медалями. Він став лауреатом премій АПН України, обласних премій імені 

Василя Стефаника і Мирослава Стельмаховича. 

Наукова діяльність була й залишається стрижневим виміром творчого 

шляху В. І. Кононенка. Наукові зацікавлення В. І. Кононенка на диво широкі й 

перспективні. Він – відомий українознавець, що опрацьовує проблеми 

української мови – її лексикону й граматики, семантики й фразеології, 

розмовного та художнього мовлення. Йому належать фундаментальні праці й у 

таких галузях, як стилістика, культура мови, лінгвокультурологія. 

Серед наукової, викладацької та студентської громадськості великого 

розголосу набула його монографія «Символи української мови» (перше 

видання – 1996, друге – 2013 рік). У ній уперше в українському мовознавстві 

описано увесь основний масив словесних символів (понад 350 одиниць), на 

прикладах з народної творчості й художньої літератури розкрито їхній смисл, 

зв’язок символічного мислення з картиною світу українців. 

У монографічному дослідженні «Концепти українського дискурсу» (2004) 

автор піднявся на рівень аналізу константних понять і їх тлумачення в 

українському соціумі; це «воля», «доля», «віра», «мрія», «надія», «слава», «добро», 

«зло» та ін. Засади нової наукової дисципліни – лінгвокультурології опрацьовано 

В. І. Кононенком у монографії «Мова в контексті культури» (2008), де піднято такі 

важливі для розвитку гуманітарної сфери питання, як зв’язок національної мови з 

народною культурою, формування мовної особистості, створення нового 

тлумачного словника з урахуванням лінгвокультурологічного чинника тощо. 

Монографія «Текст і смисл» (2012) підбиває підсумок попереднім працям: тут 

узагальнено роздуми автора про категорію смислу в її співвідношенні з текстом, 

розкрито функції художнього дискурсу в процесах мовотворення. 



 11

Привертають увагу глибокі спостереження вченого над мовостилем 

українських письменників минулих часів і сучасних авторів. В. І. Кононенко 

написав цікаві розвідки про архетипи Тараса Шевченка, концептосферу Івана 

Франка, стрижневі слова-поняття Лесі Українки, словесне підґрунтя прози 

Михайла Коцюбинського. У творчості Василя Стефаника дослідника зацікавило 

створення письменником образу автора-оповідача. В. І. Кононенко присвятив 

серію статей поетичному ідіолекту Ліни Костенко, лінгвокультуремам Євгена 

Плужника, образам видатних особистостей у поезії Івана Драча, словесному 

багатоцвіттю у творчості Миколи Вінграновського, гуцульським елементам у 

ліриці Тараса Мельничука. Віталій Іванович здавна вивчав українські переклади 

Біблії, інтерпретацію її текстів українськими авторами, його увагу привернули 

переспіви поетичних псалмів, що належать Ліні Костенко, Євгенові Плужнику, 

Дмитрові Павличку, Вікторові Кордуну. А поряд із виченням мови відомих 

письменників дослідник звертається до доробку молодої генерації поетів. 

Віталій Іванович – відомий мовознавець-славіст. Його порівняльно-

типологічні студії присвячено зіставленню системи й структури української 

мови з категоріями інших слов’янських мов, передовсім польської, російської, 

білоруської, чеської. Ці дослідження засвідчили глибокі відмінності 

мовомислення, що формувалися впродовж століть на ґрунті праслов’янської 

мови. Результати цих розвідок опубліковано в колективних монографіях і 

статтях, виданих в Україні та за її межами, використано в навчальних 

посібниках. Кілька видань витримав, зокрема, написаний разом із донькою, 

доктором філологічних наук Іриною Кононенко, посібник «Контрастивна 

граматика української та польської мов» (2006, 2010), яким широко 

користуються студенти університетів не лише України, а й Польщі. 

Віталій Іванович упродовж багатьох років співпрацює з інститутами 

мовознавства й української мови Національної академії наук України. Брав 

участь у підготовлених там колективних працях – монографіях і словнику, під 

його редакцією Інститут мовознавства імені О. О. Потебні видав колективну 

працю «Проблеми порівняльної стилістики східнослов’янських мов», у 



 12 

написанні якої взяли участь українські, російські та білоруські мовознавці. 

Він – один із авторів академічної праці «Українська мова: Енциклопедія», три 

видання якої здобули високу оцінку в нашій державі та за її межами. Віталію 

Івановичу належить також низка публікацій за кордоном, зокрема в академічних 

виданнях у Росії, зокрема в журналі «Вопросы языкознания», в часописах 

Варшавського університету. 

Як лінгводидактик В. І. Кононенко опублікував серію праць із проблем 

викладання рідної мови на засадах народознавства, з опертям на ментально-

націологічні чинники українського народу. В основу викладеної дослідником 

концепції покладено принцип навчання живого мовлення, опрацювання текстів 

різних функціональних стилів, розвиток усних форм спілкування. У книжці 

«Етнолінгводидактика» (1998) автором було запропоновано новий напрям 

дослідження – етнолінгводидактику й обґрунтовано його вихідні положення. 

Ідеї прищеплення школярам і студентам мовних компетенцій, навичок 

комунікації відтворено в публікаціях, що їх здійснювала Національна академія 

педагогічних наук України. Віталій Іванович – автор підручника для шкіл із 

поглибленим вивченням української мови «Рідне слово» (2001). До здобутків 

ученого слід віднести написаний ним посібник для студентів вищих навчальних 

закладів України з нової навчальної дисципліни «Українська 

лінвокультурологія» (2008). 

Віталій Іванович – пропагандист і популяризатор рідної мови. Він 

неухильно виступає за її державний статус, збагачення її словникового складу, 

розвиток функціональних стилів. Ще 1976 року в педагогічному видавництві 

побачила світ книжка Віталія Івановича «Сила слова», де було показано мовне 

багатство рідної мови, можливості її словника, розвинутість граматичного 

складу. На шкільного вчителя й учня було розраховано книжку «Шляхами 

народних приповідок» (1994), що містить розповіді про походження й уживання 

багатьох українських приказок і прислів’їв. 2009 року масовим тиражем 

видавництво «Знання України» видало брошуру Віталія Кононенка «Українська 

мова: традиції та сучасність». У доробку вченого – постійні звертання в пресі 



 13

до широкого загалу читачів щодо питань формування української мовної 

особистості, що має забезпечити високий рівень толерантності в суспільних 

взаєминах. 

Заслуговує на високу оцінку праця В. І. Кононенка як редактора багатьох 

колективних монографій і збірників наукових статей, авторські колективи яких 

об’єднували не лише досвідчених учених, а й молодих дослідників, аспірантів і 

студентів. Під орудою В. І. Кононенка побачили світ вісім томів збірників 

наукових праць «Семантика мови і тексту», він виступив головним редактором 

таких колективних праць, як «Василь Стефаник – художник слова» (1996), 

«Духовні цінності українського народу» (1999), «Шевченко. Франко. Стефаник» 

(2002), «Українська етнопедагогіка» (2005), «Етнос. Соціум. Культура» (2006) та 

ін. В. І. Кононенко здійснив унікальні видання – об’єднав під однією 

обкладинкою доробок своїх численних аспірантів і докторантів, написавши до 

видання розлогу статтю («Предикат у структурі речення», 2010). 

Слід відзначити, що як керівник вищого навчального закладу 

В. І. Кононенко започаткував проведення багатьох міжнародних і 

всеукраїнських наукових конференцій, на яких було розглянуто актуальні 

проблеми минулого й сучасного життя українського народу, опрацьовано 

чимало складних питань історії, етнології, соціально-економічного стану 

Галичини. Наслідком проведення цих заходів стали монографічні дослідження, 

виконані під редакцією В. І. Кононенка, такі як «Україна: державність, історія, 

перспективи» (1999), «Галич і Галицька земля в українському державотворенні» 

(1999), «Соборність України: історія і сучасність» (1999), «Українська мова в 

освіті» (2000), «Спадщина митрополита Андрея Шептицького в національному 

і духовному відродженні України» (2000), «Кардинал Йосиф Сліпий і 

сучасність» (2002) та ін. Віталієві Івановичу належить ініціатива створення під 

його редакцією навчального посібника для загальноосвітніх шкіл, гімназій, 

ліцеїв, колегіумів та училищ «Мій рідний край – Прикарпаття» (2000), що 

містить відомості про природу, історію, населення, адміністративно-

територіальний поділ, економіку, культуру, освіту, науку, охорону здоров’я, 



 14 

релігію і церкву, рух за державну незалежність і національне відродження в 

краї. 

Науковий пошук ученого триває. Студенти чекають на його змістовні 

лекції, вчителі – на підручники й посібники нового покоління, всі, хто 

цікавиться наукою, – на публікації розвідок з мовознавства та лінгводидактики. 

Щасти йому на цьому шляху!  

С. І. Хороб, доктор філологічних наук, 
професор, заслужений діяч науки і техніки 
України, директор Інституту філології 
Прикарпатського національного університету 
ім. Василя Стефаника 



 15

Основні дати життя та діяльності В. І. Кононенка 

1933 р. – народився 9 вересня в м. Києві в родині українських акторів 
1951 р. – закінчив Київську середню школу № 147 із золотою медаллю 
1951–1956 рр. – навчався в Київському державному університеті імені 
Т. Г. Шевченка на філологічному факультеті 
1956–1957 рр. – учитель Чорнобаївської середньої школи Черкаської області 
1957–1961 рр. – учитель середніх шкіл № 14, 67 і 53, інспектор відділу народної 
освіти м. Києва 
1958–1962 рр. – аспірант Київського державного університету імені 
Т. Г. Шевченка 
1960 р. – відмінник народної освіти 
1961–1971 рр. – відповідальний працівник відділу науки і навчальних закладів 
Київського обкому Компартії України 
1962–1973 рр. – викладач, доцент Київського державного педагогічного 
інституту імені О. М. Горького (за сумісництвом) 
1966 р. – нагороджений орденом «Знак пошани» 
1967 р. – захистив кандидатську дисертацію 
1968–1971 рр. – депутат Київської міської Ради 
1969 р. – присвоєно звання доцента 
1971–1973 рр. – відповідальний працівник відділу науки і навчальних закладів 
ЦК Компартії України 
1971 р. – нагороджений орденом «Знак пошани» 
1973–1986 рр. – декан факультету, доцент, професор Київського державного 
педагогічного інституту імені О. М. Горького, професор Київського державного 
університету імені Т. Г. Шевченка 
1977 р. – захистив докторську дисертацію 
1979 р. – присуджено наукове звання професора 
1982 р. – нагороджений медаллю «В пам'ять 1500-річчя Києва» 
1983 р. – нагороджений медаллю А. С. Макаренка 
1986–2004 рр. – ректор Івано-Франківського державного педагогічного 
інституту імені В. Стефаника, з 1992 р. – Прикарпатського університету імені 
Василя Стефаника 
1989 р. – присвоєно почесне звання «Заслужений діяч науки і техніки 
Української РСР» 
1990–1992 рр. – депутат Івано-Франківської обласної Ради, член облвиконкому 
1990 р. – обрано членом-кореспондентом Академії педагогічних наук СРСР 
1992 р. – обрано членом Президії Академії педагогічних наук України 
1993 р. – обрано академіком Академії наук вищої школи України 
1994 р. – обрано академіком Академії педагогічних наук України 
1996 р. – присуджено премію Академії педагогічних наук України 
1997 р. – нагороджений орденом «За заслуги» III ступеня 
1999 р. – обрано іноземним членом Російської академії освіти 
2000 р. – присуджено обласну премію імені Василя Стефаника 
2000 р. – нагороджений орденом «За заслуги» II ступеня 



 16 

2002 р. – нагороджений орденом Святого князя Володимира 
2004 р. – нагороджений медаллю Ярослава Мудрого Академії наук вищої освіти 
України 
2004 р. – присуджено обласну педагогічну премію імені Мирослава 
Стельмаховича 
з 2004 р. і по теперішній час – почесний ректор, завідувач кафедри 
Прикарпатського національного університету імені Василя Стефаника 
2010 р. – нагороджений медаллю «К. Д. Ушинський» Національної академії 

педагогічних наук України 
 



 17

РОЗДІЛ I. ЛІТЕРАТУРА ПРО ЖИТТЯ Й ДІЯЛЬНІСТЬ 
УЧЕНОГО 

1980 
1. Розвиток мовознавства в УРСР (1967–1977). – К. : Наук. думка, 

1980. – 247 с. 
 Про В. І. Кононенка. – С. 76. 

1989 
2. Вручення нагород про присвоєння В. І. Кононенку звання 

«Заслужений діяч науки і техніки УРСР») // Прикарпат. правда. – 1989. – 
7 листоп. – С. 3. 

1990 
3. Віталій Іванович Кононенко // Рад. педагог. – 1990. – 13 лют. – С. 3. 

1991 
4. Перший на Прикарпатті (про присвоєння В. І. Кононенку звання 

члена-кореспондента Академії педагогічних наук СРСР) // Вперед. – 1991. – 
28 берез. – С. 1. 

1993 
5. Кононенко Виталий Иванович // Российская Академия образования, 

1943–1993. – М. : РАО, 1993. – С. 144. 
6. Кононенко Віталій Іванович // Академія педагогічних наук України 

/ М. Д. Ярмаченко. – К. : АПН України, 1993. – С. 22–23. 
7. Університет не лише зміна вивіски // Галичина. – 1993. – 19 січ. – 

С. 6. 
1994 

8. Вітаємо із званням академіка (про обрання В. І. Кононенка 
академіком АПН України) // Поліття. – 1994. – Квіт. – С. 1. 

9. Кононенко Віталій Іванович // Академіки Академії наук вищої школи 
України. – К. : АН ВШ України, 1994. – С. 129. 

1995 
10. Прикарпатський університет знайшов побратима // Свобода 

(США). – 1995. – 10 берез. – С. 1. 
1996 

11. Костів, В. Нагорода не проста – академічна / В. Костів // Галичина. – 
1996. – 24 квіт. – С. 6. 

12.  «Університетський статус – це визнання, яке треба повсякденно 
справджувати» : (бесіда з проректором Прикарпатського ун-ту І. Іванцевим) 
/ [бесіду записав І. Гаврилович] // Рід. земля. – 1996. – 8 берез. – С. 6. 



 18 

1997 
13. Гончаренко, С. Кононенко Віталій Іванович / Семен Гончаренко 

// Український педагогічний словник / Семен Гончаренко. – К. : АПН України, 
1997. – С. 175. 

14. Ярмаченко, М. Д. Кононенко Віталій Іванович / М. Д. Ярмаченко 
// Академія педагогічних наук України: п’ятиріччя становлення і розвитку 
/ М. Д. Ярмаченко. – К. : Пед. думка, 1997. – С. 94–95. 

1998 
15. Гордиця, Є. Висока нагорода ректорові / Є. Гордиця // Наша справа. – 

1989. – Січ. – С. 1. 
1999 

16. Вівчар, Б. Україна обрала свій шлях назавжди / Б. Вівчар 
// Галичина. – 1999. – 15 верес. – С. 3. 

17. Коноваленко, О. Гордімося своєю мовою і будемо гідними її 
/ О. Коноваленко // Освіта України. – 1999. – 8 груд. – С. 7. 

2000 
18. Великочий, В. С. Люди і час / В. С. Великочий // Прикарпатський 

університет: здобутки і перспективи. – Івано-Франківськ : Плай, 2000. – С. 48–
52. 

19. Зязюн, І. А. Педагогіка добра: ідеали і реалії / І. А. Зязюн. – К. : 
Міжнар. Акад. упр. персоналом, 2000. – С. 270. 

20. Іванцев, І. Університет – його життя / І. Іванцев // Галичина. – 2000. – 
11 листоп. – С. 5. 

21. Їжакевич, Г. П. Кононенко Віталій Іванович / Г. П. Їжакевич 
// Українська мова : енциклопедія. – К. : Укр. енциклопедія, 2000. – С. 248. 

22. Мостова, Т. «Да святиться ім’я твоє, рідний університет» / Т. Мостова 
// Освіта України. – 2000. – 15 листоп. – С. 9, 13. 

23. Мохняк, Б. Прикарпатському університету – 60! / Б. Мохняк // Рід. 
земля. – 2000. – 3 листоп. – С. 1. 

24. Назарук, Д. Свято, оплески, фуршет – віват, університет! / Д. Назарук 
// Галичина. – 2000. – 11 листоп. – С. 5. 

25. Хрущ, В. Д. Є у нас ректор – Віталій Кононенко / В. Д. Хрущ // Рід. 
земля. – 2000. – 16 листоп. – С. 3. 

2001 
26. Залишається тільки «перти плуга» // Галичина. – 2001. – 27 жовт. – 

С. 7. 
27. Прикарпатський університет ім. Василя Стефаника. Кононенко 

Віталій Іванович // Київський літопис ХХІ століття: Визначні імена та 
підприємства України. – К. : Хто є хто, 2001. – С. 99. 

28. Прикарпатському університету імені Василя Стефаника – 60! 
// Рід. школа. – 2001. – № 1. – С. 1–2. 



 19

29. Росул, В. Видатні педагоги України / В. Росул. – Ужгород : УДІІЕП, 
2001. – С. 57. 

30. Ярмаченко, М. Кононенко Віталій Іванович / М. Ярмаченко // Педа-
гогічний словник / АПН України, Ін-т педагогіки ; за ред. Ярмаченка М. Д. – К. : 
Пед. думка, 2001. – С. 262. 

2002 
31. Єрмоленко, С. Широкі обрії науковця, залюбленого в слово / С. Єрмо-

ленко // Мова. Культура. Стиль / В. Кононенко. – К. ; Івано-Франківськ : Плай, 
2002. – С. 3–6. 

32. Їжакевич, Г. П. Кононенко Віталій Іванович / Г. П. Їжакевич // Україн-
ська мова : енциклопедія. – 2-ге вид. – К. : Укр. енциклопедія, 2002. – С. 267. 

33. Віталій Кононенко // Золоті імена ділової та спортивної еліти 
Прикарпаття / М. Шиптур. – Івано-Франківськ : Спектраль, 2002. – С. 62–68. 

34. Кононенко Віталій Іванович // Академія педагогічних наук України : 
інформ. довід. – К. : АПН України, 2002. – С. 195. 

35. Прикарпатський університет ім. В. Стефаника // Хто є хто на Івано-
Франківщині. Видатні земляки. – К. : Укр. акад. геральдики, товар. знаку та 
логотипу, 2002. – С. 105. 

36. Фінал VIII Міжнародного академічного рейтингу «Золота 
фортуна» // День. – 2002. – 22 берез. – С. 21. 

37.  «Я пишаюся тим, що університет виконує соціальну функцію» 
// Захід. кур’єр. – 2002. – 28 листоп. – С. 4. 

2003 
38. Єрмоленко, С. Широкі обрії науковця, залюбленого в слово 

/ С. Єрмоленко // Українознавчі студії. – 2002–2003. – № 4/5. – С. 347–348. 
39. З дипломом університету не треба торгувати на базарі : (бесіда з 

ректором Прикарпатського університету ім. Василя Стефаника В. І. Коно-
ненком) // Анонс-Контракт. – 2003. – № 26. – С. 46. 

40. Кононенко Віталій Іванович // Вчені Прикарпаття : біогр. довідник 
(ХХ–ХХI ст.) / голов. ред. О. Джура. – Брошнів : Таля, 2003. – С. 271–272. 

41. Кононенко Віталій Іванович // Ректор третього тисячоліття. – К. : 
Bolgo-центр, 2003. – Вип. 2. – С. 45. 

42. Лесюк, М. Варшавські українознавчі студії / М. Лесюк // Галичина. – 
2003. – 6 груд. – С. 5. 

2004 
43. Відкриваємо шість нових спеціальностей // Галичина. – 2004. – 

5 черв. – С. 7. 
44. Жовта, І. Європейський за змістом, національний – за духом / І. Жовта 

// Освіта України. – 2004. – 13 лют. – С. 9. 
45. Прикарпатський університет імені Василя Стефаника = 

Prycarpathian Vasyl Stefanyk University // Діловий імідж України : імідж. альм. – 
К. : Діловий партнер, 2004. – С. 233. 



 20 

2005 
46. Інститут мовознавства ім. О. О. Потебні НАН України –75, 1930–

2005 : матеріали до історії / [редкол.: В. Г. Скляренко (відп. ред.) та ін.]. – К. : 
Довіра, 2005. – 566 с. 
 Про В. І. Кононенка. – С. 264–265. 

2007 
47. Гриценко, П. Ю. Кононенко Віталій Іванович / Гриценко П. Ю., 

Їжакевич Г. П. // Українська мова : енциклопедія. – 3-тє вид. – К. : Укр. 
енциклопедія, 2007. – С. 278. 

2010 
48. Вища педагогічна освіта і наука України: історія, сьогодення та 

перспективи розвитку. Івано-Франківська область. – К. : Знання України, 
2010. – 335 с. 
 Про В. І. Кононенка. – С. 92–94. 

49. Кононенко Віталій Іванович // Україна наукова = Science in Ukraine. – 
К. : Укр. акад. геральдики, товар. знаку та логотипу, 2010. – Т. 2 : Національна 
академія педагогічних наук України. – С. 97. 

2011 
50. Гончаренко, С. Кононенко Віталій Іванович / Семен Гончаренко 

// Український педагогічний енциклопедичний словник / Семен Гончаренко. – 
Вид. 2-ге, доповн. й виправл. – Рівне : Волин. обереги, 2011. – С. 235. 

2012 
51. Календар знаменних і пам’ятних дат у галузі освіти і педагогічної 

науки на 2013 рік : [реком. посіб.] / НАПН України, ДНПБ України 
ім. В. О. Сухомлинського ; [упоряд. Л. І. Ніколюк ; наук. ред. П. І. Рогова ; відп. 
за вип. Л. О. Пономаренко ; літ. ред. І. П. Білоцерківець]. – К. : [б. в.], 2012. – 
187 с. 

Про В. І. Кононенка. – С. 169. 
52. Кононенко Віталій Іванович // Академія наук вищої освіти України. – 

К. : Брама – V, 2012. – С. 293. 



 21

РОЗДІЛ II. ХРОНОЛОГІЧНИЙ ПОКАЖЧИК ДРУКОВАНИХ ПРАЦЬ  
В. І.  КОНОНЕНКА 

1955 
53. Из наблюдений над синтаксисом языка русских и украинских 

пословиц и поговорок // Студентські наукові праці Київського державного 
університету ім. Т. Г. Шевченка. – К. : КДУ, 1955. – [Вип.] 18. – С. 127–144. 

1962 
54. Світло педагогічних маяків // Київ. правда. – 1962. – 31 серп. – С. 3. 

1964 
55. Морозяна купіль. – К. : Веселка, 1964. – 68 с. 

1967 
56. Синтаксическая синонимика и ее изучение. – К. : Рад. школа, 

1967. – 52 с. 
57. Синоніміка безприсудкових конструкцій з порівняльним сполуч-

ником // Мовознавство. – 1967. – № 1. – С. 34–40. 
1968 

58. Відокремлення синтаксичних конструкцій із сполучником як 
// Укр. мова і л–ра в шк. – 1968. – № 11. – С. 22–27. 

59. Синоніміка конструкцій з порівняльним сполучником // Укр. мова і 
л-ра в шк. – 1968. – № 1. – С. 24–30. 

1969 
60. Омонімія прийменникових словосполучень // Укр. мова і л–ра в 

шк. – 1969. – № 9. – С. 82–83. 
61. Cиноніміка конструкцій із сполучником ніж // Укр. мова і л–ра в 

шк. – 1969. – № 5. – С. 22–26. 
1970 

62. Синонимика синтаксических конструкций в современном русском 
языке. – К. : Наук. думка, 1970. – 143 с. 

Рец.: Кадомцева, Л. О. [Рецензія] Л. О. Кадомцева // Рад. школа. – 1970. – 
№ 7. – С. 111–112 ; Стары, С. [Рецензія] / С. Стары // Československá rusistika. – 
1971. — Т. 16, [№] 5. – С. 233–235 ; Fal, W. [Рецензія] / Fal W. // Język rosyjski. – 
Warszawa, 1972. – № 1. – С. 55–57. 

63. Омонімія безприйменникових словосполучень // Укр. мова і л-ра в 
шк. – 1970. – № 9. – С. 78–80. 

64.  Рец.: [Рецензія] // Укр. мова і л-ра в шк. – 1970. – № 1. – С. 92–98. – 
Рец. на кн.: Грищенко А. П. Складносурядне речення в сучасній українській 
мові / А. П. Грищенко. – К. : Наук. думка, 1969. – 155 с. 



 22 

1971 
65. Омоніміка синтаксичних конструкцій // Мовознавство – 1971. – 

№ 2. – С. 28–33. 
66. Ред.: Історія міст і сіл Української РСР. Київська область. – К. : 

УРЕ, 1971. – 791 с. – Член редкол. 
1972 

67. Нові тенденції в розвитку сучасного синтаксису // Укр. мова і л-ра в 
шк. – 1972. – № 1. – 19–27. 

1974 
68. Антоніміка синтаксичних конструкцій // Мовознавство. – 1974. – 

№ 6. – С. 13–20. 
69. Омоніміка фразеологічних зворотів і вільних сполучень слів // Укр. 

мова і л-ра в шк. – 1974. – № 3. – С. 35–42. 
70. Омонімія займенників // Рідне слово. – 1974. – Вип. 9. – С. 28–35. 
71. Порядок слов и омонимия // Методика преподавания русского языка 

и литературы. – К. : Рад. школа, 1974. – Вып. 9. – С. 30–35. 
72. Рец.: [Рецензія] // Мовознавство. – 1974. – № 5. – С. 90–94. – Рец. на 

кн.: Звегинцев В. А. Язык и лингвистическая теория / В. А. Звегинцев. – М. : 
Наука, 1973. – 247 с. 

1975 
73. Подвійні синтаксичні зв’язки // Укр. мова і л-ра в шк. – 1975. – 

№ 11. – С. 31–42. 
74. Проблеми стилістичного синтаксису // Укр. мова і л-ра в шк. – 

1975. – № 4. – С. 25–35. 
75. Синтаксические неожиданности // Рус. речь. – 1975. – № 3. – С. 72–

76. 
1976 

76. Сила слова. – К. : Рад. школа, 1976. – 115 с. 
Рец.: Русанівський, В. М. [Рецензія] / В. М. Русанівський // Укр. мова і 

л-ра в шк. – 1976. – № 6. – С. 90–92. 
77. Системно-семантические связи в синтаксисе русского и украин-

ского языков. – К. : Вища школа, 1976. – 209 с. 
Рец.: Wieczorek, D. [Рецензія] / Wieczorek D. // Slavia Orientalis. – 

Warszawa, 1979. – R.XXVIII, № 3. – С. 358–361. 
78. Конструктивна омонімія в науковій літературі // Науково-технічний 

прогрес і мова : тези доп. – Житомир : ЖДПІ, 1976. – С. 73–74. 
79. Конструкции с компаративом в русском и украинском языках 

// Исследования по русскому языку. – К. : КДПІ, 1976. – С. 144–155. 
80. Особенности языка и стиля русской советской художественной и 

публицистической литературы на Украине. Синтаксис // Культура русской 
речи на Украине. – К. : Наук. думка, 1976. – С. 253–287. 



 23

81. Семантичні зв’язки в синтаксисі // Мовознавство. – 1976. – № 1. – 
С. 13–23. 

82. Синтаксична метафора // Методика викладання укр. мови і л-ри. – 
К. : Рад. школа, 1976. – Вип. 7. – С. 95–102. 

83. Сполучуваність слів і культура мовлення // Укр. мова і л–ра в шк. – 
1976. – № 9. – С. 38–45. 

84. Стилістичний аспект синтаксису // Слово і труд. – К. : Наук. думка, 
1976. – С. 114–123. 

85. Язык и стиль русской художественной литературы Украины 
/ В. И. Кононенко, Г. П. Ижакевич // Русский язык – язык межнационального 
общения. – К. : Наук. думка, 1976. – С. 152–178. 

86. Рец.: [Рецензія] // Укр. мова і л–ра в шк. – 1976. – № 2. – С. 90–92. – 
Рец. на кн.: Сопоставительное исследование русского и украинского языков. – 
К. : Наук. думка, 1975. – 287 с. 

87. Реф.: [Реферат] // Общественные науки в СССР. РЖ «Языкознание». – 
1976. – № 1. – Реф. ст.: Русанівський В. М. Методологія, теорія і часткові 
методи лінгвістичних досліджень. 

88. Ред.: Исследования по русскому языку. – К. : КДПІ, 1976. – 213 с. – 
Член редкол. 

1977 
89. Стилистическая дифференциация синтаксических рядов в 

структурах русского и украинского языков // Проблемы сопоставительной 
стилистики восточнославянских языков : тезисы докл. – К. : Ин-т языковедения 
им. А. А. Потебни, 1977. – С. 33–34. 

90. «Хай слово мовлено інакше» // Культура слова. – 1977. – Вип. 12. – 
С. 34–39. 

91. Язык и стиль русской художественной литературы Украины. 
Синтаксис // Русский язык как средство межнационального общения. – М. : 
Наука, 1977. – С. 119–131. 

92. Рец.: [Рецензія] // Мовознавство. – № 3. – С. 94–96. – Рец. на кн.: 
Тулина Т. А. Функциональная типология словосочетаний / Т. А. Тулина. – К. : 
Вища школа ; О., 1976. – 176 с. 

93. Ред.: Проблемы сопоставительной стилистики восточнославян-
ских языков : тезисы докл. – К. : Ин-т языковедения им. А. А. Потебни, 1977. – 
128 с. – Член редкол. 

1978 
94. Науково-технічний прогрес і мова : [монографія / В. С. Перебийніс, 

О. Ф. Пінчук ... В. І. Кононенко та ін. ; відп. ред. В. М. Русанівський] ; АН 
УРСР, Ін-т мовознавства ім. О. О. Потебні. – К. : Наук. думка, 1978. – 193, [2] с. 

95. Русский язык : учеб. пособие для студентов укр. отд-ний филол. 
факультетов пед. институтов / В. И. Кононенко, М. А. Брицын, Д. И. Ганич. – 
К. : Вища школа, 1978. – 431 с. 

Рец.: Сергеев, Ф. [Рецензия] / Ф. Сергеев // Рус. язык и л–ра в сред. учеб. 
заведениях УССР. – 1979. – № 6. – С. 73–74. 



 24 

96. Изучение взаимосвязей русского и украинского языков в 
советском языкознании / М. А. Брицын, В. И. Кононенко // Методика 
преподавания русского языка и литературы : респ. науч.-метод. сб. / М-во 
просвещения УССР. – К., 1978. – Вып. 11. – С. 3–16. 

97. Лингвистические основы изучения синтаксиса русского языка в 
средней школе // Совершенствование теории и практики обучения русскому 
языку в школе. – К. : Рад. школа, 1978. – С. 203–210. 

98. Прийменниково-субстантивний комплекс в аспекті синтаксису 
// Мовознавство. – 1978. – № 3. – С. 3–12. 

99. Принципи синтаксичного розбору // Укр. мова і л-ра в шк. – 1978. – 
№ 4. – С. 25–32. 

100. Проблемы сопоставительной стилистики восточнославянских 
языков // Рус. язык и лит. в школах УССР. – 1978. – № 1. – С. 91–93. 

101. Семантико-стилистическая структура ранних рассказов 
В. Г. Короленко // Тезисы докл. Короленковских чтений. – Полтава : Полтав. 
пед. ин-т им. В. Г. Короленко, 1978. – С. 51–53. 

102. Сопоставительное изучение словосочетаний русского и 
украинского языков // Рус. язык и лит. в школах УССР. – 1978. – № 4. – С. 36–
42. 

103. Федот Петрович Филин (к 70-летию со дня рождения) // Рус. язык и 
лит. в школах УССР. – 1978. – № 2. – С. 67–69. 

104. Ред.: Методика преподавания русского языка и литературы : респ. 
науч.-метод. сб. Вып. 11 / М-во просвещения УССР. – К. : Рад. школа, 1978. – 
119, [1] с. – Член редкол. 

105. Ред.: Плющ, М. Я. Відмінок у семантико-синтаксичній структурі 
речення / М. Я. Плющ. – К. : КДПІ, 1978. – 107 с. – Відп. ред. 

1979 
106. Долаючи несумісність (означення при особових займенниках) 

// Культура слова. – 1979. – Вип. 16. – С. 14–20. 
107. Неисчерпаемый источник идей : [о Л. А. Булаховском] // Рус. язык и 

лит. в школах УССР. – 1979. – № 4. – С. 74–75. 
108. «Несказанное, синее, нежное...» (поэтические номинативы в 

творчестве С. Есенина) // Рус. речь. – М. : Наука, 1979. – № 2. – С. 63–68. 
109. Синтаксис перекладів художніх текстів з української на російську 

// Українське мовознавство. – К. : КДУ, 1979. – № 7. – С. 33–41. 
110. Синтаксические процессы и их изучение // Методика преподавания 

русского языка и литературы : респ. науч.-метод. сб. / М-во просвещения 
УССР. – К., 1979. – Вып. 12. – С. 11–20. 

111. Упоряд.: Программа «Введение в языкознание» / Кононенко В. И., 
Мамедов А. Н., Парцхалава Г. А. – М. : Просвещение, 1979. – 9 с. 

112. Ред.: Методика преподавания русского языка и литературы : респ. 
науч.-метод. сб. Вып. 12 / М-во просвещения УССР. – К. : Рад. школа, 1979. – 
134, [2] с. – Член редкол. 



 25

1980 
113. Сопоставительная стилистика русского и украинского языков : 

учеб. пособие для студентов филол. факультетов, университетов и пед. 
институтов / Г. П. Ижакевич, В. И. Кононенко, Н. Н. Пилинский, 
В. А. Сиротина. – К. : Вища школа, 1980. – 207 с. 

Рец.: Моисеева, Л. Ф. [Рецензия] / Л. Ф. Моисеева // Рус. язык и лит. в 
сред. учеб. заведениях УССР. – 1983. – № 2. – С. 74–75 ; Николаева, В. М. 
[Рецензия] / В. М. Николаева // Беларуская лінгвістыка. – Мінск : Навука і 
тэхніка, 1982. – Вып. 21. – С. 73–75. 

114. К сопоставительному исследованию синтаксиса восточнославян-
ских языков // Вопросы языкознания. – 1980. – № 1. – С. 39–48. 

115. Синтаксичні зв’язки в ускладненому реченні // Укр. мова і л-ра в 
шк. – 1980. – № 1. – С. 27–34. 

116. Упоряд.: Программа «Общее языкознание» / В. И. Кононенко, 
И. Г. Добродомов. – Ленинград : Просвещение, 1980. – 9 с. 

117. Рец.: [Рецензія] / В. И. Кононенко, В. М. Русановский // Вопросы 
языкознания. – 1980. – № 4. – С. 146–148. – Рец. на кн.: Кодухов В. И. Введение 
в языкознание / В. И. Кодухов. – М. : Просвещение, 1979. – 351 с. 

118. Ред.: Методика преподавания русского языка и литературы : респ. 
науч.-метод. сб. Вып. 13 / М-во просвещения УССР. – К. : Рад. школа, 1980. – 
112, [1] с. – Член редкол. 

119. Ред.: Русское языкознание : респ. междуведомств. науч. сб. / Киев. 
гос. ун-т им. Т. Г. Шевченко. Вып. 1. – К. : Вища школа, 1980. – 131, [3] с. – Зам. 
отв. ред. 

120. Ред.: Сопоставительная стилистика русского и украинского 
языков : учеб. пособие для студентов филол. факультетов, университетов и пед. 
институтов. – Отв. ред. – Див. № 113. 

1981 
121. Грамматическая стилистика русского языка : пособие для 

учащихся. – К. : Рад. школа, 1981. – 242 с. 
Рец.: Мамалыга, А. И. [Рецензия] / А. И. Мамалыга // Рус. язык и лит. в 

сред. учеб. заведениях УССР. – 1982. – № 5. – С. 77–78. 
122. Проблемы сопоставительной стилистики восточнославянских 

языков / В. И. Кононенко, Г. П. Ижакевич, В. М. Брицын [и др.]. – К. : Наук. 
думка, 1981. – 335 с. 

123. К вопросу о словосочетании как синтаксической единице // Русское 
языкознание : респ. междуведомств. науч. сб. / Киев. гос. ун-т 
им. Т. Г. Шевченко. – К., 1981. – Вып. 3. – С. 38–46. 

124. Место и роль учебного курса русского синтаксиса // Русский язык: 
предмет изучения и средство воспитания. – Лейпциг ; К. : Вища школа : 
Энциклопедия, 1981. – С. 96–106. 



 26 

125. Русская речь в украинском и белорусском языковом окружении. 
Синтаксис // Функционирование русского языка в близкородственном 
языковом окружении. – К. : Наук. думка, 1981. – С. 306–331. 

126. Сравнительно-сопоставительное описание восточнославянских 
языков. Синтаксис // Функционирование русского языка в близкородственном 
языковом окружении. – К. : Наук. думка, 1981. – С. 161–199. 

127. Рец.: [Рецензія] / В. І. Кононенко, Г. П. Їжакевич // Мовознавство – 
1981. – № 1. – С. 84–86. – Рец. на кн.: Русский язык. Энциклопедия / гл. ред. 
Ф. П. Филин. – М. : Сов. Энциклопедия, 1979. – 432 с. 

128. Рец.: [Рецензія] // Укр. мова і л-ра в шк. – 1981. – № 12. – С. 69–71. – 
Рец. на кн.: Русанівський В. М. Походження і розвиток східнослов’янських мов 
/ В. М. Русанівський. – К. : «Знання» УРСР, 1980. – 62 с. 

129. Ред.: Белодед, И. К. «Всяк сущий в ней язык» / И. К. Белодед. – К. : 
Рад. школа, 1981. – 247с. – Отв. ред. 

130. Ред.: Мацько Л. І. Інтер’єктиви в українській мові / Л. І. Мацько. – 
К. : КДПІ, 1981. – 130 с. – Відп. ред. 

131. Ред.: Методика преподавания русского языка и литературы : респ. 
науч.-метод. сб. Вып. 14 / М-во просвещения УССР. – К. : Рад. школа, 1981. – 
139, [1] с. – Член редкол. 

132. Ред.: Проблемы сопоставительной стилистики восточнославян-
ских языков. – Отв. ред. – Див. № 122. 

133. Ред.: Русское языкознание : респ. междуведомств. науч. сб. / Киев. 
гос. ун-т им. Т. Г. Шевченко. – К. : Вища школа, 1981. – Зам. отв. ред. 
 Вып. 2. – 143, [1] с. 
 Вып. 3. – 152 с. 

1982 
134. Русский язык : пособие для учителя / Г. П. Ижакевич, В. И. Коно-

ненко. – К. : Рад. школа, 1982. – 288 с. 
Рец.: Кодухов, В. Російська мова для українських учителів-словесників 

/ В. Кодухов // Мовознавство. – 1984. – № 5. – С. 74–75 ; Осипенко, З. М. 
[Рецензія] / З. М. Осипенко // Рус. язык и лит. в сред. учеб. заведениях УССР. – 
1983. – № 4. – С. 79–80. 

135. Закономірності внутрішньоструктурного розвитку східнослов’ян-
ських мов // Мовознавство. – 1982. – № 6. – С. 28–35. 

136. Изучение грамматической стилистики в школе // Рус. язык и лит. в 
сред. учеб. заведениях УССР. – 1982. – № 3. – С. 31–37. 

137. К структурно-семантической интерпретации синтаксической 
однородности // Лексическая и синтаксическая семантика русского языка. – К. : 
КДПІ, 1982. – С. 12–19. 

138. «С берез, неслышен, невесом, слетает желтый лист» // Русская 
речь. – М. : Наука, 1982. – № 5. – С. 46–51. 

139. Словарь украинского языка: проблемы и суждения / В. И. Коно-
ненко, Ф. П. Филин, С. Ф. Бевзенко // Вопросы языкознания. – 1982. – № 6. – 
С. 45–54. 



 27

140. Рец.: [Рецензія] // Мовознавство. – 1982. – № 1. – С. 72–74. – Рец. на 
кн.: Вихованець І. Р. Прийменникова система української мови 
/ І. Р. Вихованець. – К. : Наук. думка, 1980. – 286 с. 

141. Рец.: [Рецензія] // Рус. язык и лит. в сред. учеб. заведениях УССР. – 
1982. – № 1. – С. 73–74. – Рец. на кн.: Филин Ф. П. Истоки и судьбы русского 
литературного языка / Ф. П. Филин. – М. : Наука, 1981. – 326 с. 

142. Ред.: Лексическая и синтаксическая семантика русского языка. – 
К. : КДПІ, 1982. – 149 с. – Член редкол. 

143. Ред.: Методика преподавания русского языка и литературы : респ. 
науч.-метод. сб. Вып. 15 / М-во просвещения УССР. – К. : Рад. школа, 1982. – 
142, [2] с. – Член редкол. 

144. Ред.: Русское языкознание : респ. междуведомств. науч. сб. / Киев. 
гос. ун-т им. Т. Г. Шевченко. – К. : Вища школа, 1982. – Зам. отв. ред. 
 Вып. 4. – 142 с. 
 Вып. 5. – 127, [2] с. 

1983 
145. Современный русский язык : учеб. пособие для студентов пед. 

институтов / М. А. Брицын, В. И. Кононенко. – К. : Вища школа, 1983. – 455 с. 
Рец.: Соколов, О. М. [Рецензия] / О. М. Соколов // Рус. язык и лит. в 

сред. учеб. заведениях УССР. – 1984. – № 2. – С. 75–76. 
146. Активные процессы в современном русском языке // Руски и 

западни езици. – Софія, 1983. 
147. Основные тенденции внутриструктурного развития и взаимо-

действия современных восточнославянских языков / В. И. Кононенко, 
Г. П. Ижакевич // IХ Міжнародний з’їзд славістів. Слов’янське мовознавство : 
доповіді. – К. : Наук. думка, 1983. – С. 17–45. 

148. Підвищувати якість викладання мови // Почат. школа. – 1983. – 
№ 9. – С. 3–9. 

149. Проблеми дослідження українсько-російських і російсько-україн-
ських міжмовних зв’язків // Мовознавство. – 1983. – № 2. – С. 30–39. 

150. Речення на означення кількості // Укр. мова і л-ра в шк. – 1983. – 
№ 1. – С. 41–45. 

151. Сочетаемостные возможности лексико-семантических вариантов 
отадъективных глаголов / В. И. Кононенко, В. Ф. Жолтобрюх // Сочетаемость 
русских слов как лингвистическая и методическая проблема. – М. : Ин-т рус. 
языка им. А. С. Пушкина, 1983. – С. 141–149. 

152. Basic Trends in Innerstrudural Development and Interaction between 
modern bast Slavic Languages / В. И. Кононенко, Г. П. Ижакевич // IХ Между-
народный съезд славистов : резюме докл. и сообщений. – М. : Наука, 1983. – 
С. 219. 

153. Stellung und Rolle des Lehrgeliets Syntax des Russischen // Die 
russische Sprache in Bildung und Erziehung: Lingnistische Studien. – Leipzig: VEB 
Verlag Enzyklop, 1983. – С. 101–111. 



 28 

154. Рец.: [Рецензія] // Укр. мова і л-ра в шк. – 1983. – № 8. – С. 74–76. – 
Рец. на кн.: Єрмоленко С. Я. Синтаксис і стилістична семантика / С. Я. Єрмо-
ленко. – К. : Наук. думка, 1983. – 210 с. 

155. Ред.: Методика преподавания русского языка и литературы : респ. 
науч.-метод. сб. Вып. 16 / М-во просвещения УССР. – К. : Рад. школа, 1983. – 
135 с. – Член редкол. 

156. Ред.: Русское языкознание : респ. междуведомств. науч. сб. / Киев. 
гос. ун-т им. Т. Г. Шевченко. – К. : Вища школа, 1983. – Зам. отв. ред. 
 Вып. 6. – 128, [1] с. 
 Вып. 7. – 140, [4] с. 

1984 
157. Бессоюзные предложения с транспонированным императивом и 

их синонимы / В. И. Кононенко, А. А. Гвоздик // Лексическая и синтаксическая 
синонимика русского языка. – К. : КДПІ, 1984. – С. 122–130. 

158. Підготовка вчителя-мовника в світлі реформи школи // Мово-
знавство. – 1984. – № 6. – С. 3–8. 

159. Принципы изучения синтаксиса // Пути улучшения подготовки 
учителей русского языка. – К. : Рад. школа, 1984. – С. 90–96. 

160. Развитие экспрессивных форм высказывания // Рус. язык и лит. в 
сред. учеб. заведениях УССР. – 1984. – № 1. – С. 6–11. 

161. С большой буквы // Русская речь. – М. : Наука, 1984. – № 2. – С. 75–80. 
162. Синтаксическая норма и ее варианты // Культура русской речи в 

национальных республиках. – К. : Наук. думка, 1984. – С. 13–17. 
163. Синтаксические связи обобщающих единиц в русском языке 

// Русское языкознание : респ. междуведомств. науч. сб. / Киев. гос. ун-т 
им. Т. Г. Шевченко. – К., 1984. – Вып. 8. – С. 53–59. 

164. Содержание и принципы построения курса углубленного изучения 
русского языка // Рус. язык и лит. в сред. учеб. заведениях УССР. – 1984. – 
№ 11. – С. 10–14. 

165. Упоряд.: Программа «Введение в языкознание» / Кононенко В. И., 
Добродомов И. Г., Пирцхалава Г. А. – М. : Просвещение, 1984. – 10 с. 

166. Рец.: [Рецензія] // Рус. язык и лит. в сред. учеб. заведениях УССР. – 
1984. – № 9. – С. 72–73. – Рец. на кн.: Современное зарубежное языкознание 
/ отв. ред. Мельничук А. С. – К. : Наук. думка, 1983. – 207 с. 

167. Ред.: Культура русской речи в национальных республиках. – К. : 
Наук. думка, 1984. – 254 с. – Член редкол. 

168. Ред.: Лексическая и синтаксическая синонимика русского языка. – 
К. : КДПІ, 1984. – Член редкол. 

169. Ред.: Пути улучшения подготовки учителя русского языка. – К. : 
Рад. школа, 1984. – 199 с. – Зам. отв. ред. 

170. Ред.: Русское языкознание : респ. междуведомств. науч. сб. / Киев. 
гос. ун-т им. Т. Г. Шевченко. – К. : Вища школа, 1984. – Зам. отв. ред. 
 Вып. 8. – 135, [2] с. 
 Вып. 9. – 133, [1] с. 



 29

1985 
171. Русский язык : учеб. пособие для ст. классов / В. И. Кононенко, 

Н. Г. Озерова, Н. Г. Пронина. – К. : Рад. школа, 1985. – 184 с. 
Рец.: Орлова, А. Д. [Рецензия] / А. Д. Орлова // Рус. язык и лит. в сред. 

учеб. заведениях УССР. – 1986. – № 2. – С. 78. 
172. Иван Константинович Белодед // Русская речь. – М. : Наука, 1985. – 

№ 3. – С. 109–112. 
173. Подготовка учителя-словесника // Рус. язык и лит. в сред. учеб. 

заведениях УССР. – 1985. – № 3. – С. 4–8. 
174. Прийменниково-відмінкова форма в граматичному вченні 

О. О. Потебні // Творча спадщина О. О. Потебні й сучасні філологічні науки : 
тези наук. конф. – Х. : ХДУ, 1985. – С. 124–126. 

175. Проблема словосочетания в синтаксической концепции 
А. А. Потебни // Наукова спадщина О. О. Потебні і сучасна філологія. – К. : 
Наук. думка, 1985. – С. 119–131. 

176. Словник служить культурі мови / В. І. Кононенко, Г. П. Їжакевич, 
Н. Г. Озерова // Мовознавство. – 1985. – № 6. – С. 3–11. 

177. Функционирование русского языка на Украине // Вопросы 
языкознания. – 1985. – № 5. – С. 25–34. 

178. Упоряд.: Программа «Общее языкознание» / В. И. Кононенко, 
Е. Н. Ершова. – Ленинград : Просвещение, 1985. – 7 с. 

179. Ред.: Методика преподавания русского языка и литературы : респ. 
науч.-метод. сб. Вып. 17 / М-во просвещения УССР. – К. : Рад. школа, 1985. – 
111, [2] с. – Член редкол. 

180. Ред.: Русский язык : учеб. пособие для ст. классов. – Отв. ред. – Див. 
№ 172. 

181. Ред.: Русский язык и литература в средних учебных заведениях УССР : 
ежемесяч. науч.-метод. журн. / М-во высш. и сред. спец. образования УССР, М-во 
просвещения УССР. – 1976–     . – К. : Рад. школа, 1985. – № 1–12. – Член редкол. 

182. Ред.: Русское языкознание : респ. междуведомств. науч. сб. / Киев. 
гос. ун-т им. Т. Г. Шевченко. – К. : Вища школа, 1985. – Зам. отв. ред. 
 Вып. 10. – 140, [3] с. 
 Вып. 11. – 135, [2] с. 

1986 
183. Русский язык : учеб. для студентов пед. институтов по специальности 

«Укр. язык и лит.» / В. И. Кононенко, М. А. Брицын, Д. И. Ганич. – 2-е изд., 
доп. – К. : Вища школа, 1986. – 414, [1] с. 

184. Русский язык : учеб. пособие для ст. классов / В. И. Кононенко, 
Н. Г. Озерова, Н. Г. Пронина. – 2-е изд. – К. : Рад. школа, 1986. – 273 с. 

185. Виступ на IХ Міжнародному з’їзді славістів // IХ Міжнародний з’їзд 
славістів. Матеріали дискусії. Мовознавство. – К. : Наук. думка, 1986. – С. 202. 

186. Квалификация лица в предложениях с субстантивным предикатом 
оценочного значения / В. И. Кононенко, Е. М. Емельяненко // Семантические 
категории русского языка. – К. : КДПІ, 1986. – С. 70–79. 



 30 

187. Развитие русской речевой культуры учащихся общеобразова-
тельных школ / В. И. Кононенко, Г. П. Ижакевич // Пути повышения культуры 
русской речи на Украине. – К. : Наук. думка, 1986. – С. 200–215. 

188. Російська граматика: досягнення і проблеми // Мовознавство. – 
1986. – № 1. – С. 12–19. 

189. Художественное слово: культура русской речи / В. И. Кононенко, 
Л. В. Вышеславский // Рус. язык и лит. в сред. учеб. заведениях УССР. – 1986. – 
№ 10. – С. 9–13. 

190. Язык автопереводов (по материалам художественной прозы 
А. П. Довженко) / В. И. Кононенко, И. В. Кононенко // Пути повышения 
культуры русской речи на Украине. – К. : Наук. думка, 1986. – С. 191–199. 

191. Упоряд.: Білодід, І. К. Вибрані твори : в 3 т. Т. 1 / І. К. Білодід ; 
[упоряд. та прим.: В. І. Кононенко, Г. П. Їжакевич]. – К. : Наук. думка, 1986. – 
446 с. 

192. Ред.: Білодід, І. К. Вибрані твори : в 3 т. / І. К. Білодід. – К. : Наук. 
думка, 1986. – Член редкол. 
 Т. 1. – 446 с. 
 Т. 2. – 366 с. 
 Т. 3. – 410 с. 

193. Ред.: Пути повышения культуры русской речи на Украины. – К. : 
Наук. думка, 1986. – 262 с. – Член редкол. 

194. Ред.: Русский язык : учеб. пособие для ст. классов. – Отв. ред. – Див. 
№ 184. 

195. Ред.: Русский язык и литература в средних учебных заведениях 
УССР : ежемесяч. науч.-метод. журн. / М-во высш. и сред. спец. образования 
УССР, М-во просвещения УССР. – 1976–     . – К. : Рад. школа, 1986. – № 1–12. – 
Член редкол. 

196. Ред.: Русское языкознание : респ. междуведомств. науч. сб. / Киев. 
гос. ун-т им. Т. Г. Шевченко. – К. : Вища школа, 1986. – Зам. отв. ред. 
 Вып. 12. – 132, [3] с. 
 Вып. 13. – 133, [2] с. 

197. Ред.: Семантические категории русского языка. – К. : КДПІ, 1986. – 
102 с. – Член редкол. 

1987 
198. Русский язык : учеб. пособие для ст. классов / В. И. Кононенко, 

Н. Г. Озерова, Н. Г. Пронина. – 3-е изд. – К. : Рад. школа, 1987. – 271 с. 
199. Русский язык : учеб. пособие для школ с углубл. изучением рус. языка 

/ В. И. Кононенко, Г. П. Ижакевич. – К. : Рад. школа, 1987. – 257 с. 
 Рец.: Выхованец, И. Р. [Рецензия] / И. Р. Выхованец // Рус. язык и лит. в 
сред. учеб. заведениях УССР. – 1989. – № 1. – С. 72–73. 

200. Словарь русского литературного словоупотребления / [Л. П. Безрук, 
В. М. Брицын … В. И. Кононенко и др. ; отв. ред. Г. П. Ижакевич] ; АН УССР, 
Ин-т языковедения им. А. А. Потебни. – К. : Наук. думка, 1987. – 302 с. 



 31

201. К сопоставительному изучению восточнославянской фразеологии 
// IХ Республіканська славістична конференція : тези доп. – О., 1987. – С. 168–
169. 

202. Новое словоупотребление в современном русском языке // Рус. язык 
и лит. в сред. учеб. заведениях УССР. – 1987. – № 8. – С. 55–61. 

203. Підвищувати рівень підготовки вчителя російської мови // Вища і 
середня педагогічна освіта. – К., 1987. – Вип. 13. – С. 61–72. 

204. Семантические трансформации в процессе языковой номинации 
/ В. И. Кононенко, Г. П. Ижакевич // Семантика языка и текста : тез. докл. – 
Кировоград, 1987. – С. 10–12. 

205. Советское языкознание: новые идеи и суждения // Рус. язык и лит. в 
сред. учеб. заведениях УССР. – 1987. – № 11. – С. 29–35. 

206. Фразеологія російської і української мов у зіставному аспекті 
// Мовознавство. – 1987. – № 6. – С. 3–11. 

207. Ред.: Методика преподавания русского языка и литературы : респ. 
науч.-метод. сб. Вып. 18 / М-во просвещения УССР. – К. : Рад. школа, 1987. – 
120, [1] с. – Член редкол. 

208. Ред.: Русский язык : учеб. пособие для ст. классов. – Отв. ред. – Див. 
№ 199. 

209. Ред.: Русский язык и литература в средних учебных заведениях 
УССР : ежемесяч. науч.-метод. журн. / М-во высш. и сред. спец. образования 
УССР, М-во просвещения УССР. – 1976–     . – К. : Рад. школа, 1987. – № 1–12. – 
Член редкол. 

210. Ред.: Словарь русского литературного словоупотребления. – К. : 
Наук. думка, 1987. – Член редкол. – Див. № 201. 

1988 
211. Как обучать русскому языку? // Рус. язык и лит. в сред. учеб. 

заведениях УССР. – 1988. – № 1. – С. 7–12. 
212. Процессы лексико-семантической и синтаксической номинации в 

современных восточнославянских языках / В. И. Кононенко, Г. П. Ижакевич 
// Х Міжнародний з’їзд славістів. Слов’янське мовознавство. – К. : Наук. думка, 
1988. – С. 167–185. 

213. Ред.: Русский язык и литература в средних учебных заведениях 
УССР : ежемесяч. науч.-метод. журн. / М-во нар. образования УССР, М-во 
высш. и сред. спец. образования УССР. – 1976–     . – К. : Рад. школа, 1988. – 
№ 1–12. – Член редкол. 

1989 
214. Воспитание словом : [монография / В. М. Брицын, С. Я. Ермоленко … 

В. И. Кононенко и др. ; отв. ред. Г. П. Ижакевич] ; АН УССР, Ин-т языковедения 
им. А. А. Потебни. – К. : Наук. думка, 1989. – 291, [1] с. 

215. Русский язык : учеб. пособие для школ с углубл. изучениям рус. языка 
/ В. И. Кононенко, Г. П. Ижакевич. – 2-е изд. – К. : Рад. школа, 1989. – 257 с. 



 32 

216. Ліричний компонент у побутово-розмовному контексті (на 
матеріалі художніх творів М. Коцюбинського) // Наукова конференція, 
присвячена 125-річчю від дня народження М. Коцюбинського. – Івано-
Франківськ : ІФДПІ, 1989. – С. 74–76. 

217. Надбання культури. Як їх бережемо? // Комсомол. прапор. – 1989. – 
11 лют. – С. 5. 

218. Наукові основи словника мови художніх творів В. Стефаника 
// 50 років возз’єднання Західної України з Радянською Україною. – Івано-
Франківськ : ІФДПІ, 1989. – С. 85–87. 

219. Новое в жизни – новое в языке // Рус. язык и лит. в сред. учеб. 
заведениях УССР. – 1989. – № 6. – С. 3–7. 

220. Пошук триває // Рад. школа. – 1989. – № 3. – С. 22–24. 
221. Прилагательное в художественном тексте / В. И. Кононенко, 

И. В. Кононенко // Структурно-семантический и стилистический анализ 
художественного текста. – Харьков : ХГПИ, 1989. – С. 44–46. 

222. Провісник нової долі. 175-річчя з дня народження Т. Г. Шевченка 
// Прикарпат. правда. – 1989. – 11 берез. – С. 3. 

223. Процеси формування і розвитку російської і української 
фразеології // Мовознавство. – 1989. – № 5. – С. 34–43. 

224. Слово Шевченка: поетична парадигма // Тарас Шевченко – поет, 
революціонер, мислитель. – Івано-Франківськ : ІФДПІ, 1989. – С. 5–7. 

225. Ред.: Воспитание словом : [монография]. – Член редкол. – Див. 
№ 216. 

226. Ред.: Методика преподавания русского языка и литературы : респ. 
науч.-метод. сб. Вып. 19 / М-во нар. образования УССР. – К. : Рад. школа, 
1989. – 117, [2] с. – Член редкол. 

227. Ред.: Русский язык и литература в средних учебных заведениях 
УССР : ежемесяч. науч.-метод. журн. / М-во нар. образования УССР, М-во 
высш. и сред. спец. образования УССР. – 1976–     . – К. : Рад. школа, 1989. – 
№ 1–12. – Член редкол. 

1990 
228. Івано-Франківський державний педагогічний інститут імені 

В. С. Стефаника / В. І. Кононенко, Б. В. Василишин, Б. М. Гаврилів [та ін.]. – 
Ужгород : Карпати, 1990. – 119 с. 

229. Русский язык : учеб. пособие для ст. классов / В. И. Кононенко, 
Н. Г. Озерова, Н. Г. Пронина. – 4-е изд. – К. : Рад. школа, 1990. – 270 с. 

230. Вариативность синтаксической нормы в условиях близкород-
ственного двуязычия // Грамматическая интерференция в условиях нацио-
нально-русского двуязычия. – М. : Наука, 1990. – С. 127–138. 

231. Експресія синтаксису В. Стефаника // Стефаниківські читання. – 
Івано-Франківськ : ІФДПІ, 1990. – Вип. 1. – С. 143–147. 

232. Процессы семантизации в современных восточнославянских 
языках // Закономерности языковой эволюции : тез. докл. – Рига : Латв. ун-т, 
1990. – С. 110–111. 



 33

233. Семантичні процеси в українській фразеології // Семантика мови і 
тексту. – Івано-Франківськ : ІФДПІ, 1990. – Ч. 1. – С. 143–147. 

234. Ред.: Івано-Франківський державний педагогічний інститут імені 
В. С. Стефаника. – Голова редкол. – Див. № 228. 

235. Ред.: Русский язык : учеб. пособие для ст. классов. – Отв. ред. – Див. 
№ 229. 

236. Ред.: Семантика мови і тексту. – Івано-Франківськ : ІФДПІ, 1990. – 
Член редкол. 
 Ч. 1. – 159 с. 
 Ч. 2. – 284 с. 

1991 
237. Грамматическая стилистика русского языка : пособие для 

учителя. – 2-е изд., доп. и перераб. – К. : Рад. школа, 1991. – 240 с. 
238. Сопоставительное исследование русского и украинского языков. 

Лексика и фразеология / Г. П. Ижакевич, В. И. Кононенко, П. Е. Гриценко [и 
др.]. – К. : Наук. думка, 1991. – 384 с. 

239. Двомовність: проблеми й судження // Українська мова і сучасність. – 
К. : КДУ, 1991. – С. 98–105. 

240. Завжди бути оптимістом // Рад. школа. – 1991. – № 8. – С. 3–7. 
241. Національно-культурний мовний компонент у структурі художніх 

текстів В. Стефаника // Василь Стефаник і українська культура : тези. – Івано-
Франківськ : ІФДПІ, 1991. – Ч. 1. – С. 49–51. 

242. Русский язык в процессах национально-культурного обновления 
общества // Русский язык и современность. Проблемы и перспективы развития 
русистики. – М. : Наука, 1991. – Ч. 2. – С. 150–157. 

243. Символы в фразеологизмах // Рус. язык в шк. – 1991. – № 6. – С. 38–
41. 

244. Словесні символи в семантичній структурі фраземи // Мово-
знавство. – 1991. – № 6. – С. 30–36. 

1992 
245. Елементи козацького мовлення в сучасній українській мові 

// 500-річчя українського козацтва і Галичина. – Івано-Франківськ : Галичина, 
1992. – С. 14–17. 

246. Мова і культура в концепції І. Огієнка // Іван Огієнко і національно-
духовне відродження України. – Івано-Франківськ : ІФДПІ, 1992. – С. 1–6. 

247. Національно-культурний компонент у східнослов’янських мовах 
// Проблеми зіставної стилістики : тези доп. – К. ; Черкаси : ЧДПІ,1992. – С. 33–
34. 

248. Поетичне слово Богдана Лепкого // Богдан Лепкий — письменник, 
учений, митець. – Івано-Франківськ : ІФДПІ, 1992. – С. 28–31. 

249. Якою мовою говорили козаки? // Галичина. – 1992. – 8 верес. – С. 6. 
250. Ред.: Іван Огієнко і національно-духовне відродження України. – 

Івано-Франківськ : ІФДПІ, 1992. – 54 с. – Член редкол. 



 34 

1993 
251. Русский язык : учеб. пособие для школ с углубл. изучением рус. языка 

/ Г. П. Ижакевич, В. И. Кононенко. – 3-е изд., доп. и перераб. – К. : Освіта, 
1993. – 256 с. 

252. Академія педагогічних наук не є виключно академічний заклад 
// Поліття. – 1993. – Лют. – С. 2. 

253. Активізація західноукраїнського варіанту в розвитку літературної 
мови доби О. Духовича / В. І. Кононенко, В. В. Ґрещук // О. Духович і 
слов’янський світ. – Ужгород : УДУ, 1993. – С. 73–75. 

254. Засвоєння народної фразеології як фактор національного 
виховання дітей // Народні традиції, звичаї та обряди – основа національного 
виховання у дошкільних закладах України. – Івано-Франківськ : ОІПОПП, 
1993. – С. 60–63. 

255. Омелян Огоновський в оцінці Івана Франка / В. І. Кононенко, 
В. В. Ґрещук // «Просвіта»: історія, постаті, чин. – Івано-Франківськ, 1993. – 
С. 64–70. 

256. Проблеми зіставного вивчення української і російської фразео-
логії: стилістичний аспект // Стилістика русского языка: теория и 
сопоставительный аспект : тез. докл. – Киев : КДУ ; Харьков, 1993. – С. 28–30. 

257. Теорія символу і національна ідея в концепції М. Костомарова 
// Микола Костомаров – історик, письменник, педагог. – Івано-Франківськ : 
Прикарпат. ун-т, 1993. – С. 23–27. 

258. Українська народна фраземіка: проблеми внутрішньої форми 
// Семантика мови і тексту. – Івано-Франківськ : Прикарпат. ун-т, 1993. – С. 139–
141. 

259. Українська народна фразеологія: трансформації образу // Мово-
знавство. – 1993. – № 5. – С. 22–26. 

260. Художня проза В. Стефаника: психологічний контекст // Стефа-
никівські читання. – Івано-Франківськ : Прикарпат. ун-т, 1993. – Вип. 2, ч. 1. – 
С. 79–82. 

261. National and cultural presuppositions of Ukrainian phrasems // Другий 
Міжнародний конгрес україністів. Мовознавство. – Л. : Ін-т українознавства 
ім. І. Крип’якевича АН України, 1993. – С. 183–187. 

262. Ред.: Семантика мови і тексту. – Івано-Франківськ : Прикарпат. ун-т, 
1993. – Член редкол. 
 Вип. 2, ч. 1. – 253 с. 
 Вип. 2, ч. 2. – 195 с. 

263. Ред.: Стефаниківські читання. Вип. 2. – Івано-Франківськ : Прикар-
пат. ун-т, 1993. – 180 с. – Член редкол. 

1994 
264. Шляхами народних приповідок : посіб. для вчителя. – К. : Проза, 

1994. – 207 с. 
Рец.: Полєк, В. «Шляхами народних приповідок» / В. Полєк // Джерела : 

наук.-метод. вісн. – Івано-Франківськ : ОІПОПП, 1995. – С. 65–68. 



 35

265. Гуцульські мовні елементи в художньому тексті // Гуцульщина: 
перспективи її соціально-економічного і духовного розвитку в незалежній 
Україні. – Івано-Франківськ : Прикарпат. ун-т, 1994. – С. 105–108. 

266. Етнолінгвістичні етюди. На рушничок стати // Психолого-
педагогічні новини : інформ. бюл. АПН України. – 1994. – № 3. – С. 4. 

267. Етнолінгвістичні етюди. Нагріти чуба // Психолого-педагогічні 
новини : інформ. бюл. АПН України. – 1994. – № 2. – С.4. 

268. Етнолінгвістичні етюди. Скочила з пенька плахта рябенька 
// Психолого-педагогічні новини : інформ. бюл. АПН України. – 1994. – № 3. – 
С. 4. 

269. Етнолінгводидактика: проблеми й перспективи // Педагогіка і 
психологія. Вісн. АПН України. – 1994. – № 3. – С. 28–36. 

270. Світ українства: нові посібники // Освіта. – 1994. – 23 листоп. – С. 4. 
271. Словесный символ и контекст / В. И. Кононенко, И. В. Кононенко 

// Функциональная лингвистика. – Ялта, 1994. – С. 39–41. 
272. Ред.: Гуцульщина: перспективи її економічного і духовного 

розвитку в незалежній Україні. – Івано-Франківськ : [б. в.], 1994. – 174 с. – 
Голов. ред. 

1995 
273. Національне виховання учнів засобами українського народо-

знавства : посіб. для вчителів / В. І. Кононенко, В. І. Костів, Р. П. Скульський 
[та ін.]. – Івано-Франківськ : Укр. етнопедагогіка і народознавство, 1995. – 178 
с. 

274. Українська етнолінгводидактика. – Івано-Франківськ : Укр. етно-
педагогіка і народознавство, 1995. – 58 с. 

275. Вторинна номінація прикметників в аспекті синтаксису / В. І. Ко-
ноненко, І. В. Кононенко // Актуальні проблеми українського словотвору. – 
Івано-Франківськ : Плай, 1995. – С. 15–16. 

276. Майбутнє вищої школи – за університетами // Голос України. – 
1995. – 15 черв. – С. 9. 

277. Навчально-виховний процес у світлі українознавства // Модерні-
зація системи освіти в Україні на засадах національної традиції та етно-
педагогіки, гуманізації і демократизації, світового досвіду. – Івано-Франківськ : 
Плай, 1995. – С. 5–8. 

278. Рідна мова як засіб національного виховання // Українське народо-
знавство і проблеми виховання учнів. – Івано-Франківськ : Укр. етнопедагогіка і 
народознавство, 1995. – Ч. 1. – С. 35–40. 

279. Рідна мова як засіб національного виховання // Українське народо-
знавство і проблеми національного виховання учнів. – Івано-Франківськ : Укр. 
етнопедагогіка і народознавство, 1995. – С. 26–30. 

280. Словесні символи: проблема інтерпретації // Вісн. Прикарпат. ун-ту. 
Філологія. – Івано-Франківськ : Плай, 1995. – Вип. 1. – С. 3–11. 

281. Ред.: Вісник Прикарпатського університету. Філологія. Вип. 1. – 
Івано-Франківськ : Плай, 1995. – 179 с. – Член редкол. 



 36 

1996 
282. Символи української мови : монографія. – Івано-Франківськ : Плай, 

1996. – 272 с. 
Рец.: Полєк, В. Символи української мови / В. Полєк // Джерела : наук.-

метод. вісн. – Івано-Франківськ : ОІПОПП, 1998. – С. 106–109. 
283. Василь Стефаник – художник слова / В. І. Кононенко, В. В. Ґрещук, 

І. В. Кононенко, С. І. Хороб [та ін.]. – Івано-Франківськ : Плай, 1996. – 270 с. 
284. Формування етнолінгводидактичної культури студентів. – Івано-

Франківськ : Укр. етнопедагогіка і народознавство, 1996. – 67 с. 
285. Віха в історії духовності // Українознавство : хрестоматія. – К. : 

Либідь, 1996. – Кн. 1. – С. 5–10. 
286. Національно-мовна картина світу: зіставний аспект 

// Мовознавство. – 1996. – № 6. – С. 39–46. 
287. Проблеми невідкладного розв’язання // Пед. газета. – 1996. – Квіт. 
288. Система і текст: процеси символізації // Семантика мови і тексту. – 

Івано-Франківськ : Плай, 1996. – С. 93–94. 
289. Словесні символи в системі і тексті // Проблеми аналізу тексту в 

сучасній науці. – Івано-Франківськ : Плай, 1996. – С. 197–203. 
290. Сценічний діалог: до вивчення ідіостилю І. Карпенко-Карого 

// Іван Карпенко-Карий – великий український драматург. – К. : КДУ, 1996. – 
С. 50–52. 

291. Українство в словесній символіці // III Міжнародний конгрес 
україністів, 26–29 серпня 1996 р. – Х. : ХДУ, 1996. – С. 229–234. 

292. Художній світ Степана Пушика // Дзвін. – 1996. – № 7. – С. 130–134. 
293. Ред.: Проблеми аналізу тексту в сучасній науці. – Івано-Франківськ : 

Плай, 1996. – 207 с. – Член редкол. 
294. Ред.: Семантика мови і тексту. – Івано-Франківськ : Плай, 1996. – 

Член редкол. 
 Ч. 1. – 212 с. 
 Ч. 2. – 208 с. 

295. Ред.: Василь Стефаник – художник слова. – Івано-Франківськ : Плай, 
1996. – 270 с. – Член редкол. – Див. № 283. 

1997 
296. Етнолінгводидактика: національно-культурні цінності. – Івано-

Франківськ : Укр. етнопедагогіка і народознавство, 1997. – 51 с. 
297. Атрибутивність як категоріальна ознака в світлі граматичної 

концепції Олександра Потебні / В. І. Кононенко, І. В. Кононенко // Вісн. 
Прикарпат. ун-ту. Філологія. – Івано-Франківськ : Плай, 1997. – Вип. 2. – С. 3–
11. 

298. Переднє слово // Українсько-польські відносини в Галичині ХХ ст. – 
Івано-Франківськ : Плай, 1997. – С. 3–4. 

299. Теоретико-методологічні проблеми українознавства як науки 
// Українознавство у педагогічному процесі освітніх установ. – Івано-
Франківськ : Укр. етнопедагогіка і народознавство, 1997. – С. 73–81. 



 37

300. Філософські аспекти викладання українознавчих дисциплін 
// Філософія освіти в сучасній Україні. – К. : ІЗМН, 1997. – С. 32–42. 

301. Іван Франко і проблема варіативності української літературної 
мови // Іван Франко і національне та духовне відродження України. – Івано-
Франківськ : Плай, 1997. – С. 4–8. 

302. Ціннісні орієнтації у викладанні української мови // Цінності освіти 
і виховання. – К. : АПН України, 1997. – С. 165–169. 

303. Ред.: Вісник Прикарпатського університету. Філологія. Вип. 2. – 
Івано-Франківськ : Плай, 1997. – 195 с. – Член редкол. 

1998 
304. Етнолінгводидактика : навч. посіб. – Івано-Франківськ : Плай, 

1998. – 157 с. 
305. Особливий і неповторний... // Україна. – 1998. – № 5/6. – С. 15. 
306. Слово і образ у творчості Василя Стефаника // Василь Стефаник і 

його епоха: Krakowskie Zeszyty Ukrainoznawcze. – Kraków : Szwajpolt Foil, 
1998. – T 7/8. – S. 21–33. 

307. Ред.: Вісник Прикарпатського університету. Філологія. Вип. 3. – 
Івано-Франківськ : Плай, 1998. – 187 с. – Член редкол. 

308. Ред.: Галич і Галицька земля в державотворчих процесах України : 
матеріали Міжнар. ювіл. наук. конф. – Івано-Франківськ : Плай ; Галич, 1998. – 
349 с. – Галичу 1100 років. – Голова редкол. 

1999 
309. Духовні цінності українського народу / [С. М. Возняк, 

В. І. Кононенко, І. В. Кононенко та ін.]. – Івано-Франківськ : Плай, 1999. – 294 с. 
310. Соборність України: історія і сучасність / В. І. Кононенко, 

В. В. Грабовецький, О. Ю. Карпенко [та ін.]. – Івано-Франківськ : Плай, 1999. – 
85 с. 

311. Атрибут у семантичній структурі символу / В. І. Кононенко, 
І. В. Кононенко // Вісн. Прикарпат. ун-ту. Філологія. – Івано-Франківськ : Плай, 
1999. – Вип. 4. – С. 3–13. 

312. Видатний педагог // Сподвижник української етнопедагогіки (на 
пошану дійсного члена АПН України Мирослава Стельмаховича). – Івано-
Франківськ : Плай, 1999. – С. 3–13. 

313. І подякують люди тим, хто вірив у свій університет // Рід. земля. – 
1999. – 25 черв. – С. 1–2. 

314. Мовностилістичні особливості українських перекладів поезії 
Адама Міцкевича // Polsko-ukraińskie związki literackie, kulturalne i historyczne 
w ХIХ-ХХ wieku: Warszawskie Zeszyty Ukrainoznawcze. – Warszawa, 1999. – 
8/9. – S. 106–118. 

315. Оцінка як етнолінгвістична категорія // Українознавчі студії. – 
Івано-Франківськ : Плай, 1999. – № 1. – С. 13–25. 



 38 

316. Символіка давнього Галича // Галич і Галицька земля в українському 
державотворенні : (до 1100-річчя Галича і 800-річчя Галиц.-Волин. 
князівства). – Івано-Франківськ : Плай, 1999. – С. 115–133. 

317. Сучасна Україна: українознавчий аспект // Україна: державність, 
історія, перспективи. – Івано-Франківськ : Плай, 1999. – С. 8–17. 

318. Українська мова в системі національного виховання молоді 
// Українська система виховання: проблеми, перспективи. – Івано-Франківськ : 
Укр. етнопедагогіка і народознавство, 1999. – С. 3–9. 

319. Ред.: Вісник Прикарпатського університету. Філологія. Вип. 4. – 
Івано-Франківськ : Плай, 1999. – 203 с. – Член редкол. 

320. Ред.: Галич і Галицька земля в українському державотворенні : (до 
1100-річчя Галича і 800-річчя Галиц.-Волин. князівства). – Івано-Франківськ : 
Плай, 1999. – 185 с. – Голова редкол. 

321. Ред.: Духовні цінності українського народу. – Відп. ред. – Див. 
№ 309. 

322. Ред.: Соборність України: історія і сучасність. – Редактор. – Див. 
№ 310. 

323. Ред.: Сподвижник української педагогіки (на пошану дійсного 
члена АПН України Мирослава Стельмаховича). – Івано-Франківськ : 
Прикарпат. ун-т, 1999. – 194 с. – Голов. ред. 

324. Ред.: Україна: державність, історія, перспективи // Івано-
Франківськ : Плай, 1999. – 308 с. – Голов. ред. 

325. Ред.: Українознавство: документи, матеріали, раритети. – Івано-
Франківськ : Плай, 1999. – 378 с. – Член редкол. 

326. Ред.: Українознавчі студії. № 1. – Івано-Франківськ : Плай 1999. – 
272 с. – Член редкол. 

327. Ред.: Українська система виховання: проблеми, перспективи. – 
Івано-Франківськ : Плай, 1999. – 343 с. – Голова редкол. 
  2000 

328. Мій рідний край – Прикарпаття : навч. посіб. для загальноосвіт. 
шкіл, гімназій, колегіумів, проф.-техн. училищ, вищ. навч. закл. I–II рівня 
акредитації / [Іван Баланюк, Євген Баран ... Віталій Кононенко та ін.] ; 
Прикарпат. ун-т ім. Василя Стефаника. – Івано-Франківськ : Плай, 2000. – 374, 
[1] с.+[8] арк. фотогр. 

329. Прикарпатський університет: здобутки і перспективи 
/ [Є. В. Баран, В. С. Великочий ... В. І. Кононенко та ін.] ; Прикарпат. ун-т 
ім. Василя Стефаника. – Івано-Франківськ : Плай, 2000. – 188 с. 

330. Вставлені слова, словосполучення і речення // Українська мова : 
енциклопедія. – К. : Укр. енциклопедія, 2000. – С. 83–84. 

331. Вставні слова, словосполучення і речення // Українська мова : 
енциклопедія. – К. : Укр. енциклопедія, 2000. – С. 84. 

332. Етнічно-регіональний мовленнєвий етикет галичан // Україно-
знавчі студії. – Івано-Франківськ : Плай, 2000. – № 2. – С. 152–158. 



 39

333. Етнологічні засади вивчення української мови // Українська мова в 
освіті : зб. матеріалів Всеукр. наук. конф. – Івано-Франківськ : Плай, 2000. – 
С. 43–56. 

334. Історик, педагог, громадянин (слово про Олександра Карпенка) 
// Галичина. – 2000. – № 5/6. – С. 9–10. 

335. Класичний університет: здобутки, перспективи // Тижневик 
Галичини. – 2000. – 26 жовт. – С. 3. 

336. Мовленнєвий етикет: регіональний аспект // Освіта України. – 
2000. – 6 груд. – С. 8. 

337. Мовостиль українських перекладів поезії Юліуша Словацького 
// Polsko-ukraińskie stosunki: wczora, dziś, jutro. Warszawskie Zeszyty 
Ukrainoznawcze. – Warszawa, 2000. – 10. – S. 121–141. 

338. Науково-педагогічні ідеї у змісті української етнолінгводидактики 
// Теоретико-методологічні засади поєднання ідей народної і наукової 
педагогіки у вихованні дітей та молоді. – Івано-Франківськ : Укр. етнопедагогіка 
і народознавство, 2000. – С. 10–16. 

339. Однорідні члени речення // Українська мова : енциклопедія. – К. : 
Укр. енциклопедія, 2000. – С. 394–395. 

340. Слово про митрополита Андрея Шептицького // Спадщина 
митрополита Андрея Шептицького в національному й духовному відродженні 
України. – Івано-Франківськ : Плай, 2000. – С. 3–5. 

341. Узагальнювальне слово // Українська мова : енциклопедія. – К. : Укр. 
енциклопедія, 2000. – С. 643–644. 

342. Українська мова в системі національного виховання молоді 
// Українська система виховання: проблеми, перспективи. – Івано-Франківськ : 
Плай, 2000. – С. 43–56. 

343. Українська мова як національний феномен // Філософія освіти 
ХХI століття: проблеми і перспективи. – К. : Знання, 2000. – Вип. 3. – С. 110–
114. 

344. Українські переклади Біблії і художній текст // Вісн. Прикарпат. 
ун-ту. Філологія. – Івано-Франківськ : Плай, 2000. – Вип. 5. – С. 3–11. 

345. Ускладнене просте речення // Українська мова : енциклопедія. – К. : 
Укр. енциклопедія, 2000. – С. 690. 

346. Ред.: Вісник Прикарпатського університету. Філологія. Вип. 5. – 
Івано-Франківськ : Плай, 2000. – 196 с. – Член редкол. 

347. Ред.: Мій рідний край – Прикарпаття : навч. посіб. для 
загальноосвіт. шкіл, гімназій, колегіумів, проф.-техн. училищ, вищ. навч. закл. 
I–II рівня акредитації. – Відп. ред. – Див. № 328. 

348. Ред.: Прикарпатський університет: здобутки і перспективи. – Відп. 
ред. – Див. № 329. 

349. Ред.: Семантика мови і тексту. – Івано-Франківськ : Плай, 2000. – 
665 с. – Голова редкол. 

350. Ред.: Спадщина митрополита Андрея Шептицького в національ-
ному й духовному відродженні України. – Івано-Франківськ : Плай, 2000. – 
158 с. – Голова редкол. 



 40 

351. Ред.: Теоретико-методологічні засади поєднання ідей народної і 
наукової педагогіки у вихованні дітей та молоді. – Івано-Франківськ : Укр. 
етнопедагогіка і народознавство, 2000. – 65 с. – Голов. ред. 

352. Ред.: Українознавчі студії. № 2. – Івано-Франківськ : Плай, 2000. – 
293 с. – Член редкол. 

2001 
353. Рідне слово : підруч. для шкіл із поглибл. вивч. укр. мови, ліцеїв, 

гімназій, колегіумів. – К. : Богдана, 2001. – 303 с. 
Рец.: Лесюк, М. П. Возвеличення слова / М. П. Лесюк // Галичина. – 

2002. – 28 лют. – С. 10. 
354. Державна політика в гуманітарній освіті // Державна політика в 

гуманітарній сфері : матеріали круглого столу. – Івано-Франківськ : Плай, 
2001. – С. 10–14. 

355. Етнологічний аспект тексту // Вісн. Прикарпат. ун-ту. Філологія. – 
Івано-Франківськ : Плай, 2001. – Вип. 6. – С. 3–10. 

356. Історія вчить // Галичина в Другій світовій війні (1939–1945). – Івано-
Франківськ : Плай, 2001. – С. 34–41. 

357. Книга про українську мову – це книга про український народ 
// Галичина. – 2001. – 29 берез. – С. 9. 

358. Мова і народна культура // Мовознавство. – 2001. – № 3. – С. 62–69. 
359. Поетичний дивосвіт Ліни Костенко // Українознавчі студії. – Івано-

Франківськ : Плай, 2001. – № 3. – С. 11–21. 
360. «Проглас» Дмитра Павличка // Дмитро Павличко. Проглас. – Івано-

Франківськ : Плай, 2002. – С. 3–6. 
361. Слово-образ і слово-ідея: Шевченкові архетипи // Перевал. – Івано-

Франківськ, 2001. – № 1/2. – С. 90–99. 
362. Українські переклади Біблії і мова художньої літератури // Tysiąc lat 

chrześcijaństwa na Ukrainie w kontekste roku milenijnego: Warszawskie Zeszyty 
Ukrainoznawcze. – Warszawa, 2001. – 11/12. – S. 74–88. 

363. Формування нових сполук офіційно-ділового мовлення в процесах 
українського державотворення // Nowa frazeologia w nowej Europie. Słowo. 
Tekst. Czas VI: Tezy referatów. – Greifswald, 2001. – S. 35–37. 

364. Ред.: Вісник Прикарпатського університету. Філологія. Вип. 6. – 
Івано-Франківськ : Плай, 2001. – 199 с. – Член редкол. 

365. Ред.: Державна політика в гуманітарній сфері : матеріали круглого 
столу. – Івано-Франківськ : Плай, 2001. – 90 с. – Голова редкол. 

366. Ред.: Павличко, Д. Проглас / Дмитро Павличко. – Івано-Франківськ : 
Плай, 2001. – 71 с. – Наук. ред. 

367. Ред.: Перевал : всеукр. літ.-худож. і громад.-політ. журн. – Івано-
Франківськ, 2001. – № 1–6. – Член редкол. 

368. Ред.: Українознавчі студії. № 3. – Івано-Франківськ : Плай, 2001. –
248 с. – Член редкол. 



 41

2002 
369. Мова. Культура. Стиль : зб. ст. / АПН України, Прикарпат. ун-т 

ім. В. Стефаника. – К. ; Івано-Франківськ : Плай, 2002. – 460 с. 
Рец.: Голянич, М. І. Мова в аспекті культури / М. І. Голянич // Етнос і 

культура : часоп. Прикарпат. ун-ту ім. Василя Стефаника. – Івано-Франківськ : 
Плай, 2003. – С. 174–76 ; Барчук, В. Душа народу, виявлена в слові / В. Барчук 
// Галичина. – 2004. – 3 серп. – С. 12. 

370. Вставлені слова, словосполучення і речення // Українська мова : 
енциклопедія. – 2-гe вид. – К. : Укр. енциклопедія, 2002. – С. 89. 

371. Вставні слова, словосполучення і речення // Українська мова : 
енциклопедія. – 2-гe вид. – К. : Укр. енциклопедія, 2002. – С. 89–90. 

372. «Добра вам путь, ішовши...» Юрій Шевельов: українознавець 
милістю Божою // Галичина. – 2002. – 18 черв. – С. 4. 

373. Європейський за змістом, національний за духом // Прикарпатський 
університет імені Василя Стефаника. – Івано-Франківськ : Плай, 2002. – С. 3–7. 

374. Закоханий у книжку (Слово про Володимира Полєка) // Сівач 
духовності : зб. спогадів, ст. і матеріалів, присвяч. проф. В. Полєку. – Івано-
Франківськ : Плай, 2002. – С. 7–10. 

375. Мовна оцінка в етнокультурному аспекті // Четвертий Міжнародний 
конгрес україністів. Мовознавство. – К. : Пульсари, 2002. – С. 172–176. 

376. Народна мова в загальноукраїнському аспекті // Та долю він 
обрав – душі неспокій : на пошану Миколи Плав’юка. – К. : Вид-во 
ім. О. Теліги, 2002. – С. 778–784. 

377. Національно-культурний компонент у системі формування 
сучасної мовної особистості // Розвиток педагогічної і психологічної наук в 
Україні, 1992–2002 / АПН України. – Х. : ОВС, 2002. – Ч. 2. – С. 45–57. 

378. Однорідні члени речення // Українська мова : енциклопедія. – 
2-гe вид. – К. : Укр. енциклопедія, 2002. – С. 427. 

379. Патріарх Йосиф Сліпий і Україна // Кардинал Йосиф Сліпий і 
сучасність. – Івано-Франківськ : Плай, 2002. – С. 3–6. 

380. Прикарпатський університет: поступ і перспективи // Ukraina i 
Polska na progu nowego tysiąclecia: Warszawskie Zeszyty Ukrainoznawcze. – 
Warszawa, 2002. – XIII/XIV. – S. 41–47. 

381. Синтаксис і словотвір: спільні процеси й тенденції // Актуальні 
проблеми українського словотвору. – Івано-Франківськ : Плай, 2002. – С. 18–27. 

382. Узагальнювальне слово // Українська мова : енциклопедія. – 
2-гe вид. – К. : Укр. енциклопедія, 2002. – С. 697–698. 

383. Українська мова як об’єкт вивчення // Академія педагогічних наук 
України – 10 років. – К. : АПН України, 2002. – С. 45–57. 

384. Українські переклади Біблії в розвитку літературної мови 
// Кардинал Йосиф Сліпий і сучасність. – Івано-Франківськ : Плай, 2002. – 
С. 150–159. 

385. Ускладнене просте речення // Українська мова : енциклопедія. – 
2-гe вид. – К. : Укр. енциклопедія, 2002. – С. 751. 



 42 

386. Шевченкові архетипи // Шевченко. Франко. Стефаник : [матеріали 
Міжнар. наук. конф., Івано-Франківськ, 14–16 трав. 2001 р.]. – Івано-
Франківськ : Плай, 2002. – С. 5–18. 

387. Ред.: Вісник Прикарпатського університету. Філологія. Вип. 7. – 
Івано-Франківськ : Плай, 2002. – 184 с. – Член редкол. 

388. Ред.: Кардинал Йосиф Сліпий і сучасність. – Івано-Франківськ : 
Плай, 2002. – 215 с. – Голова редакц. ради. 

389. Ред.: Сівач духовності : зб. спогадів, ст. і матеріалів, присвяч. проф. 
В. Полєку. – Івано-Франківськ : Плай, 2002. – 460 с. – Голова редкол. 

390. Ред.: Шевченко. Франко. Стефаник : [матеріали Міжнар. наук. конф., 
Івано-Франківськ, 14–16 трав. 2001 р.]. – Івано-Франківськ : Плай, 2002. – 
497 с. – Голова редкол. 

2003 
391. Демократичні засади, національні ідеї – це те, що визначає 

розвиток нашого університету // Рід. земля. – 2003. – Лип. – С. 4. 
392. Етнологічний аспект у вивченні тексту // П’ятий конгрес 

Міжнародної асоціації україністів. Мовознавство. – Чернівці : Рута, 2003. – 
С. 358–363. 

393. Ієрогліфи освоїти не надто складно // Галичина. – 2003. – 13 груд. – 
С. 4. 

394. Із когорти визнаних педагогів // Українська педагогіка на межі 
тисячоліть : матеріали пед. читань на пошану Б. М. Ступарика. – Івано-
Франківськ : Плай, 2003. – С. 5–7. 

395. Концепт Воля: етнолінгвістичний аспект // Вісн. Прикарпат. ун-ту. 
Філологія. – Івано-Франківськ : Плай, 2003. – Вип. 8. – С. 3–9. 

396. Концепти Мрія і Надія в художньому дискурсі Лесі Українки 
// Українознавчі студії. – Івано-Франківськ : Плай, 2002–2003. – № 4/5. – С. 15–
25. 

397. Криворівня і Михайло Коцюбинський // Криворівня : [матеріали 
міжнар. наук. конф. (Криворівня, 2000–2001 рр., Івано-Франківськ, 2002)] 
/ Прикарпат. ун-т ім. Василя Стефаника. – Івано-Франківськ : Плай, 2003. – 
С. 7–15. 

398. Мова в контексті української культури // Етнос і культура : часоп. 
Прикарпат. ун-ту ім. Василя Стефаника. – 2003. – № 1. – С. 16–21. 

399. Можливості для поступу вищої освіти в Галичині невичерпні 
// Галичина. – 2003. – 12 лип. – С. 4. 

400. Освіта має ґрунтуватися на національній ідеї // Галичина. – 2003. – 
14 січ. – С. 3. 

401. Переднє слово // Криворівня : [матеріали міжнар. наук. конф. 
(Криворівня, 2000–2001 рр., Івано-Франківськ, 2002)] / Прикарпат. ун-т 
ім. Василя Стефаника. – Івано-Франківськ : Плай, 2003. – С. 3–4. 

402. Побутово-розмовне мовлення галичан // Polsko-ukraińskie spotkania : 
Warszawskie Zeszyty Ukrainoznawcze. – Warszawa, 2003. – 15/16. – S. 418–425. 



 43

403. Ред.: Вісник Прикарпатського університету. Філологія. Вип. 8. – 
Івано-Франківськ : Плай, 2003. – 199 с. – Член редкол. 

404. Ред.: Етнос і культура : часоп. Прикарпат. ун-ту ім. Василя 
Стефаника. № 1. – Івано-Франківськ : [б. в.], 2003. – 184 с. – Голов. ред. 

405. Ред.: Криворівня : [матеріали міжнар. наук. конф. (Криворівня, 2000–
2001 рр., Івано-Франківськ, 2002)] / Прикарпат. ун-т ім. Василя Стефаника. – 
Івано-Франківськ : Плай, 2003. – 176 с. – Голова редкол. 

406. Ред.: Семантика мови і тексту : зб. ст. VIII міжнар. наук. конф., 22–
24 жовт. 2003 р. – Івано-Франківськ : Плай, 2003. – 623 с. – Голова редкол. 

407. Ред.: Українознавчі студії. № 4/5. – Івано-Франківськ : Плай, 2002–
2003. – 355 с. – Член редкол. 

408. Ред.: Українська педагогіка на межі тисячоліть : матеріали пед. 
читань на пошану Б. М. Ступарика. – Івано-Франківськ : Плай, 2003. – 187 с. – 
Голова редкол. 

2004 
409. Концепти українського дискурсу : монографія. – К. ; Івано-

Франківськ : Плай, 2004. – 248 с. 
Рец.: Барчук, В. Науковий ужиток ученого / Володимир Барчук, Ольга 

Русакова // Етнос і культура : часоп. Прикарпат. ун-ту ім. Василя Стефаника. – 
Івано-Франківськ, 2005–2006. – № 2/3. – С. 277–279 ; Соболь, В. [Рецензія] 
/ В. Соболь // Slavia Orientalis. – 2006. – T. LV, NR2. – С. 320–323. 

410. Галичина в етнічно-мовному вимірі // Україна соборна : зб. наук. 
ст. – К. : Ін-т наук. і освіт. технологій, 2004. – Вип. 1. – С. 23–30. 

411. Категорія атрибутивності в світлі граматичної концепції 
О. О. Потебні / В. І. Кононенко, І. В. Кононенко // О. О. Потебня й актуальні 
питання мови та культури. – К. : Видавн. Дім Дмитра Бураго, 2004. – С. 207-213. 

412. Мовні концепти в етнологічному аспекті // Ukrainica 1. Souycazná 
ukrajnistika. Problémy jazyka, literatury a kultury. – Olomouc, Univerzita Palackého 
v Olomouci, 2004. – С. 297–301. 

413. Статус національного зобов’язує // Галичина. – 2004. – 16 листоп. – 
С. 7. 

414. Україністика Варшавського університету в контексті 
українознавчих студій в Україні // Stan i perspektywy studiów 
ukrainoznawczych: Warszawskie Zeszyty Ukrainoznawcze. – Warszawa, 2004. – 
17/18. – С. 44–49. 

415. Художній світ Степана Пушика // Слово і доля : зб. на пошану 
письменника, проф. Степана Пушика. – Івано-Франківськ : Плай, 2004. – 
С. 28-38. 

416. Ред.: Вісник Прикарпатського університету. Філологія. Вип. 9. – 
Івано-Франківськ : Плай, 2004. – 176 с. – Член редкол. 

417. Ред.: Слово і доля : зб. на пошану письменника, проф. Степана 
Пушика. – Івано-Франківськ : Плай, 2004. – 329 с. – Голова редкол. 



 44 

418. Ред.: Україна соборна : зб. наук. ст. – К. : Ін-т наук. і освіт. технологій, 
2004. – 379 с. – Член редакц. ради. 

2005 
419. Українська етнопедагогіка : навч.-метод. посіб. / [В. І. Кононенко, 

Н. В. Лисенко, Л. Е. Орбан-Лембрик та ін.] ; АПН України, Прикарпат. нац. ун-т 
ім. Василя Стефаника. – К. ; Івано-Франківськ : Плай, 2005. – 510 с. 

420. Духовно-культурні концепти в системі формування національної 
самосвідомості молоді // Українська етнопедагогіка у контексті розвитку 
сучасних теорій виховання та навчання. – Івано-Франківськ : Плай, 2005. – 
С. 3–8. 

421. Концепт родини в лінгвокультурологічному аспекті // Проблеми 
української народної педагогіки. Теорія і практика. – Івано-Франківськ : Плай, 
2005. – С. 51–56. 

422. Концепти української культури // Україна соборна. – К. : Ін-т наук. і 
освіт. технологій, 2005. – Вип. 2, ч. 2. – С. 3–9. 

423. Ред.: Вісник Прикарпатського університету. Філологія. Вип. 10. – 
Івано-Франківськ : Плай, 2005. – 225 с. – Член редкол. 

424. Ред.: Українська етнопедагогіка : навч.-метод. посіб. – Відп. ред. – 
Див. № 419. 

2006 
425. Етнос. Соціум. Культура: регіональний аспект / В. І. Кононенко, 

В. В. Ґрещук, І. В. Кононенко [та ін.]. – К. ; Івано-Франківськ : Плай, 2006. – 
315 с. 

426. Контрастивна граматика української та польської мов : навч. 
посіб. для студ. вищ. навч. закл. / В. І. Кононенко, І. В. Кононенко. – К. : Вища 
школа, 2006. – 389, [2] с. 

Рец.: Dubisz, S. [Рецензія] / Dubisz S., Szulgan A. // Poradnik Językowy. – 
2007. – № 3. – S. 71–75 ; Timoszuk, M. [Рецензія] / Timoszuk M. // Warszawskie 
Zeszyty Ukrainoznawcze. – Warszawa, 2007. – 23/24. – S. 432–441. 

427. Концепт і символ // Доля. Людина. Світ : до 70-річчя професора 
М. П. Кочергана. – К. : ВЦ КНЛУ, 2006. – С. 157–163. 

428. Концепти художнього дискурсу: страх і сміх Михайла 
Коцюбинського // Етнос і культура : часоп. Прикарпат. ун-ту ім. Василя 
Стефаника. – 2005–2006. – № 2/3. – С. 116–124. 

429. Концептологія в лінгвістичному аспекті // Мовознавство. – 2006. – 
№ 2/3. – С. 111–117. 

430. Мовна компетенція в етнолінгвістичному аспекті // Вісн. 
Прикарпат. ун-ту. Філологія. – Івано-Франківськ : ВДВ ЦІТ, 2006. – Вип. 11/12. – 
С. 13–22. 

431. Мовостиль Дмитра Павличка як перекладача польської поезії 
// Ukraina w oczach Polaków i Polska w oczach Ukraińców: Warszawskie Zeszyty 
Ukrainoznawcze. – Warszawa, 2006. – 21–22. – С. 129–143. 



 45

432. Смислова структура концепта // Семантика мови і тексту : матеріали 
IX Міжнар. наук.-практ. конф., 26–28 верес. 2006 р. – Івано-Франківськ : ВДВ 
ЦІТ, 2006. – С. 248–250. 

433. Ред.: Вісник Прикарпатського університету. Філологія. 
Вип. 11/12. – Івано-Франківськ : ВДВ ЦІТ, 2006. – 268 с. – Член редкол. 

434. Ред.: Етнос і культура : часоп. Прикарпат. ун-ту ім. Василя 
Стефаника. № 2/3. – 2005–2006. – 288 с. – Голов. ред. 

435. Ред.: Етнос. Соціум. Культура: регіональний аспект. – Голов. ред. – 
Див. № 425. 

436. Ред.: Семантика мови і тексту : матеріали IX Міжнар. наук.-практ. 
конф., 26–28 верес. 2006 р. – Івано-Франківськ : ВДВ ЦІТ, 2006. – 592 с. – 
Голова редкол. 

437. Ред.: Українознавчі студії. № 6/7. – Івано-Франківськ : ВДВ ЦІТ, 
2005–2006. – 435 с. – Член редкол. 

2007 
438. Вставлені слова, словосполучення і речення // Українська мова : 

енциклопедія. – 3-тє вид. – К. : Укр. енциклопедія, 2007. – С. 90. 
439. Вставні слова, словосполучення і речення // Українська мова : 

енциклопедія. – 3-тє вид. – К. : Укр. енциклопедія, 2007. – С. 90–91. 
440. Етнологічна компетенція як чинник формування мовної картини 

світу особистості // Вісн. Прикарпат. нац. ун-ту. Філологія. – Івано-Франківськ : 
ВДВ ЦІТ, 2007. – Вип. 13/14. – С. 3–9. 

441. Компенсаційна компетенція в етнолінгвістичному вимірі 
// Народознавча компетентність дітей і молоді: принципи та методи 
дослідження. – Івано-Франківськ : Укр. етнопедагогіка і народознаство, 2007. – 
С. 31–40. 

442. Концепт в етнолінгвістичному аспекті // Етнолінгвістичні студії. – 
Житомир : Полісся, 2007. – № 1. – С. 48–55. 

443. Концепт гра в лінгвокультурологічному вимірі // Вісн. Прикарпат. 
ун-ту. Філологія. – Івано-Франківськ : ВДВ ЦІТ, 2007. – Вип. 15/18. – С. 469–
473. 

444. Концептосфера поетичного дискурсу Івана Франка // Iwan Franko w 
kontekście literatury, kultury,  historii i stosunków polsko-ukraińskich: Warszawskie 
Zeszyty Ukrainoznawcze. – Warszawa, 2007. – 23/24. – S. 298–311. 

445. Однорідні члени речення // Українська мова : енциклопедія. – 
3-тє вид. – К. : Укр. енциклопедія, 2007. – С. 446–447. 

446. «Правда та кривда» в українському дискурсі // Ukraina. Teksty i 
konteksty : Księga jubileuszowa dedykowana Profesorowi Stefanowi Kozakowi. – 
Warszawa, 2007. – S. 205–216. 

447. Смисл у семантичній структурі тексту: концепти // Наук. вісн. 
Чернів. ун-ту. – Чернівці: Рута, 2007. – Вип. 321/322 : Слов’янська філологія. – 
С. 255–260. 



 46 

448. Смисл у функціонально-комунікативному аспекті // Ономастика і 
апелятиви. – Д. : ДНУ, 2007. – Вип. 30 : Ювілейний випуск на пошану 80-річчя 
В. О. Горпинича. – С. 33–39. 

449. Узагальнювальне слово // Українська мова : енциклопедія. – 
3-тє вид. – К. : Укр. енциклопедія, 2007. – С. 722–723. 

450. Ускладнене просте речення // Українська мова : енциклопедія. – 
3-тє вид. – К. : Укр. енциклопедія, 2007. – С. 778. 

451. Формування національно-культурної картини світу студентів 
// Педагогічна і психологічна науки в Україні. – К. : Пед. думка, 2007. – Т. 4 : 
Педагогіка і психологія вищої школи. – С. 358–368. 

452. Формування українознавчої компетенції особистості: 
етнопедагогічний вектор // Народознавча компетентність дітей і молоді: 
принципи та методи дослідження. – Івано-Франківськ : Укр. етнопедагогіка і 
народознавство, 2007. – С. 88–97. 

453. Функціонально-комунікативні аспекти Академічного тлумачного 
словника української мови // Мовознавство. – 2007. – № 6. – С. 3–11. 

454. Ред.: Вісник Прикарпатського університету. Філологія. – Івано-
Франківськ : ВДВ ЦІТ, 2007. – Член редкол. 
 Вип. 13/14. – 279 с. 
 Вип. 15/18. – 730 с. 

2008 
455. Етнопедагогічні засади українського дошкілля : навч.-метод. посіб. 

/ Н. В. Лисенко, В. І. Кононенко, Л. Е. Орбан-Лембрик [та ін.]. – Івано-
Франківськ : Плай, 2008. – 541 с. 

456. Мова у контексті культури : [монографія].– К. ; Івано-Франківськ : 
Плай, 2008. – 389, [2] с. 

Рец.: Барчук, В. М. Для тих, хто прагне пізнати глибини українського 
менталітету / В. М. Барчук // Укр. мова. – 2010. – № 3. – С. 116–120. 

457. Українська лінгвокультурологія : навч. посіб. для студ. вищ. навч. 
закл. – К. : Вища школа, 2008. – 327 с. 

Рец.: Барчук, В. М. Для тих, хто прагне пізнати глибини українського 
менталітету / В. М. Барчук // Укр. мова. – 2010. – № 3. – С. 116–120. 

458. Концепт жалість/жалощі в етнолінгвістичному вимірі // Наук. 
вісн. Чернів. ун-ту. – Чернівці : Рута, 2008. – Вип. 382/384 : Слов’янська 
філологія. – С. 225–231. 

459. Концепт мудрість в етнолінгвістичному аспекті // Українознавчі 
студії. – Івано-Франківськ, 2008. – № 8/9. – С. 14–23. 

460. Мовна особистість і національний психотип // Психолого-
педагогічні засади розвитку особистості в освітньому просторі / АПН 
України. – К., 2008. – С. 395–401. 

461. Мовостиль західноукраїнських письменників: регіональний 
аспект // Вісн. Прикарпат. нац. ун-ту. Філологія. – Івано-Франківськ, 2008. – 
Вип. 19/20. – С. 17–21. 



 47

462. Поетична концептосфера Івана Франка: пошуки правди // «Для 
добра міліонів хай вічно живе» : зб. наук. пр. на пошану 150-річчя від дня 
народж. Івана Франка. – Івано-Франківськ, 2008. – С. 332–346. 

463. Сполучник у системі української мови // Етнос і культура : часоп. 
Прикарпат. ун-ту. – 2008. – № 4/5. – С. 180–181. 

464. У пошуках стилю: творчість сучасних західноукраїнських 
письменників // Етнос і культура : часоп. Прикарпат. ун-ту. – 2008. – № 4/5. – 
С. 15–23. 

465. Українська лінгвокультурологія: аспекти вивчення // Ucrainsca III. 
Současná Ukrajnistika. Problémy jazyka, literatury a kultury. – Č. 2. – Olomouc: 
Univerzita Palackého w Olomouci, 2008. – С. 539–547. 

466. Формування мовної особистості у дошкільному віці // Вісн. 
Прикарпат. університету. Педагогіка. – Івано-Франківськ : ВДВ ЦІТ, 2008. – 
Вип. 17/18. – С. 41–48. 

467. Ред.: Вісник Прикарпатського національного університету. 
Філологія. Вип. 19/20. – Івано-Франківськ : ВДВ ЦІТ, 2008. – 170 с. – Член 
редкол. 

468. Ред.: Етнос і культура : часоп. Прикарпат. ун-ту ім. Василя 
Стефаника. № 4/5. – 2008. – 190 с. – Голов. ред. 

469. Ред.: Українознавчі студії. № 8/9. – Івано-Франківськ : ВДВ ЦІТ, 
2007–2008. – 361 с. – Член редкол. 

2009 
470. Етнопедагогічна складова процесу формування компетентності 

молодших школярів : навч.-метод. посіб. / [В. І. Кононенко, Л. Е. Орбан-
Лембрик, О. Б. Будник [та ін.] ; АПН України, Прикарпат. нац. ун-т ім. Василя 
Стефаника. – К. ; Івано-Франківськ : [б. в.], 2009. – 445 с. 

471. Етнопедагогічний контекст професійної підготовки студентів у 
вишах Прикарпатського регіону : навч.-метод. посіб. / [В. І. Кононенко, 
Н. В. Лисенко, Л. Е. Орбан-Лембрик та ін.] ; АПН України, Прикарпат. нац. ун-т 
ім. Василя Стефаника. – К. ; Івано-Франківськ : [б. в.], 2009. – 342 с. 

472. Українська мова: традиції та сучасність. – К. ; Івано-Франківськ : 
Місто НВ, 2009. – 50 с. 

473. Микола Гоголь і Михайло Коцюбинський: культурні концепти 
// Вісн. Черкас. ун-ту. Сер.: Філол. науки. – Черкаси : Вид-во Черкас. нац. ун-ту 
ім. Богдана Хмельницького, 2009. – Вип. 169. – С. 98–105. 

474. Голоси та маски в поетичному дискурсі Івана Драча // Наук. вісн. 
Чернів. ун-ту. – Чернівці : Рута, 2009. – Вип. 323/324 : Слов’янська філологія. – 
С. 476–481. 

475. Етнокультурні конотації смислу // Вісн. Прикарпат. ун-ту. 
Філологія. – Івано-Франківськ : Вид-во Прикарпат. нац. ун-ту, 2009. – 
Вип. 21/22. – С. 3–6. 

476. Західноукраїнські художні тексти в аспекті загальнолітературного 
мовостилю // Філологічні студії. На пошану доктора філологічних наук, 
професора С. І. Дорошенка. – Х. : ХНПУ, 2009. – С. 304–316. 



 48 

477. Знаний учений-українознавець // Ґрещук Василь. Студії з 
українського мовознавства : вибрані праці / Василь Ґрещук. – Івано-
Франківськ : Місто НВ, 2009. – С. 3–6. 

478. Компенсаційно-пізнавальна компонента у системі компетенцій 
сучасного студента // Реалізація європейського досвіду компетентнісного 
підходу у вищій школі України. – К. : Пед. думка, 2009. – С. 130–140. 

479. Мовна освіта та мовленнєва практика: регіональний вимір // Вісн. 
Прикарпат. ун-ту. Педагогіка. – Івано-Франківськ : ВДВ ЦІТ, 2009. – 
Вип. 18/19. – С. 154–161. 

480. Поборник національної школи // На пошану Романа Скульського. – 
Івано-Франківськ : ВДВ ЦІТ, 2009. – С. 7–10. 

481. Ред.: Вісник Прикарпатського університету. Філологія. 
Вип. 21/22. – Івано-Франківськ : Вид-во Прикарпат. нац. ун-ту, 2009. – 220 с. – 
Член редкол. 

2010 
482. Долі та ролі. – К. : Мистецтво, 2010. – 159 с. : фотогр. 
483. Контрастивна граматика української та польської мов : навч. 

посіб. для студ. вищ. навч. закл. / В. І. Кононенко, І. В. Кононенко.  – 2-гe вид., 
виправл. – К. : Слово, 2010. – 389, [2] с. 

484. Предикат у структурі речення : [монографія / Кононенко В. І., 
Магас Н. М., Тимофєєва І. С. та ін.] ; НАПН України, Прикарпат. ун-т 
ім. Василя Стефаника, Варшав. ун-т. – К. ; Івано-Франківськ : Вид-во 
Прикарпат. нац. ун-ту ; Варшава, 2010. – 407 с. 

485. Галицькі мовні елементи в текстах письменників 
Наддніпрянщини // Вісн. Прикарпат. ун-ту. Філологія. – Івано-Франківськ : 
Вид-во Прикарпат. нац. ун-ту, 2010. – Вип. 25/26. – С. 6–11. 

486. Дослідження конотативних власних імен // Етнос і культура : часоп. 
Прикарпат. ун-ту ім. Василя Стефаника. – 2010. – № 6/7. – С. 80–85. 

487. Концептосфера в етнолінгвістичному вимірі // Лінгвістичні студії : 
зб. наук. пр. / Донец. нац. ун-т. – Донецьк, 2010. – Вип. 21. – С. 22–25. 

488. Многоцветье «Голубой звезды» Б. Зайцева // Рус. речь. – 2010. – 
№ 6. – С. 28–31. 

489. Національно-виховний потенціал українознавства // Формування 
етновиховного простору навчальних закладів західноукраїнського регіону: стан 
і перспективи. – Івано-Франківськ : Укр. етнопедагогіка і народознавство, 
2010. – С. 5–13. 

490. Післямова // Вища педагогічна освіта і наука України: історія, 
сьогодення та перспективи розвитку. Івано-Франківська область. – К. : Знання 
України, 2010. – С. 320–335. 

491. Предикати у логіко-семантичному вимірі // Вісн. Прикарпат. нац. 
ун-ту. Філологія. – Івано-Франківськ : Вид-во Прикарпат. нац. ун-ту, 2010. – 
Вип. 23/24. –  С. 79–85. 



 49

492. Прикарпатський університет: поступ і перспективи // Вища 
педагогічна освіта і наука України: історія, сьогодення та перспективи розвитку. 
Івано-Франківська область. – К. : Знання України, 2010. – С. 307–315. 

493. Психолого-педагогічна освіта: стан і перспективи // Вища 
педагогічна освіта і наука України: історія, сьогодення та перспективи розвитку. 
Івано-Франківська область. – К. : Знання України, 2010. – С. 112–135. 

Рец.: Голод, Р. «Світом науки і знання...» / Р. Голод // Етнос і культура : 
часоп. Прикарпат. ун-ту ім. Василя Стефаника. – 2010. – № 6/7. – С. 185–188. 

494. Словесні символи в українській і польській мовах: 
етнолінгвокультурологічний аспект / В. І. Кононенко, І. В. Кононенко 
// Етнос і культура : часоп. Прикарпат. ун-ту ім. Василя Стефаника. – 2010. – 
№ 6/7. – С. 30–39. 

495. Смислові конотації у структурі тексту // Мовознавство. – 2010. – 
№ 2/3. – С. 146–155. 

496. Художні тексти в сучасних процесах мовотворення // Вісн. 
Прикарпат. ун-ту. Філологія. – Івано-Франківськ : Вид-во Прикарпат. нац. ун-ту, 
2010. – Вип. 27/28. – С. 76–82. 

497. Ред.: Вісник Прикарпатського університету. Філологія. – Івано-
Франківськ : Вид-во Прикарпат. нац. ун-ту, 2009–2010. – Член редкол. 

Вип. 23/24. – 382 с. 
Вип. 25/26. – 265 с. 
Вип. 27/28. – 409 с. 

498. Ред.: Етнос і культура : часоп. Прикарпат. ун-ту ім. Василя 
Стефаника. № 6/7. – 2010. – 214 с. – Голов. ред. 

499. Ред.: Предикат у структурі речення : [монографія]. – Відп. ред. – 
Див. № 484. 

500. Ред.: Українознавчі студії. № 10. – Івано-Франківськ : Вид-во 
Прикарпат. нац. ун-ту, 2010. – 361 с. 

2011 
501. Загадковий світ мистецтва : нариси з історії західноєвропейського 

живопису. – К. : Мистецтво, 2011. – 110 с. 
502. Наступність дошкільного навчального закладу і початкової школи 

в етнічному вихованні дітей : навч.-метод. посіб. / [В. І. Кононенко, 
Н. В. Лисенко, І. М. Шоробура та ін.] ; за ред. Н. Лисенко ; НАПН України, 
Прикарпат. нац. ун-т ім. Василя Стефаника. – К. ; Івано-Франківськ : Вид-во 
Прикарпат. нац. ун-ту, 2011. – 254 с. 

503. Мовно-культурні процеси в освітньому просторі // Шлях освіти. – 
2011. – № 2. – С. 2–6. 

504. Поетичний ідіолект у формуванні сучасного художнього 
мовостилю // Життя у слові : зб. наук. пр. на пошану акад. 
В. М. Русанівського. – К. : Видавн. Дім Дмитра Бураго, 2011. – С. 390–399. 

505. Поетичні антропоніми в образному мовомисленні // Вісн. 
Прикарпат. нац. ун-ту. Філологія. – Івано-Франківськ : Вид-во Прикарпат. нац. 
ун-ту, 2011. – Вип. 29/31. – С. 16–21. 



 50 

506. Просвітницька місія Дмитра Степовика // Професор Дмитро 
Степовик – визначний мистецтвознавець і богослов на Прикарпатті 
/ В. В. Грабовецький. – Івано-Франківськ : Івано-Франків. іст.-мемор. музей 
Олекси Довбуша, 2011. – С. 3–8. 

507. Теоретико-методологічні засади оновлення змісту мовної освіти 
// Вісн. Прикарпат. ун-ту. Педагогіка. – Івано-Франківськ : Вид-во Прикарпат. 
нац. ун-ту. – 2011. – Вип. 38. – С. 130–134. 

508. «Тиша битви виліплена з крику...» (поетичне слово Миколи 
Вінграновського) // Українознавчі студії. – Івано-Франківськ : Вид-во 
Прикарпат. нац. ун-ту, 2010–2011. – № 11/12. – С. 136–145. 

509. Ред.: Барчук, В. Граматична темпоральність: Інтервал. Час. Таксис : 
монографія / В. Барчук. – Івано-Франківськ : Сімин, 2011. – 416 с. – Відп. ред. 

510. Ред.: Вісник Прикарпатського університету. Філологія. 
Вип. 29/31. – Івано- Франківськ : Вид-во Прикарпат. нац. ун-ту, 2011. – 782 с. – 
Член редкол. 

511. Ред.: Українознавчі студії. № 11/12. – Івано-Франківськ : Вид-во 
Прикарпат. нац. ун-ту, 2010–2011. – 460 с. –  Член редкол. 

2012 
512. Текст і смисл : монографія. – К. ; Івано-Франківськ : Вид-во 

Прикарпат. нац. ун-ту, 2012. – 271 с. 
513. Авторське мовлення Василя Стефаника // Вісн. Прикарпат. ун-ту. 

Філологія. – Івано-Франківськ : Вид-во Прикарпат. нац. ун-ту, 2012. – 
Вип. 34/35. – С. 86–95. 

514. Лінгвоконцепти Євгена Плужника // Studia Ucrainica Varsoviensa. – 
Warszawa, 2012. – С. 50–61. 

515. Лінгвокультурологія в системі мовної освіти // Педагогічна і 
психологічна науки в Україні : зб. наук. пр. – К. : Пед. думка, 2012. – Т. 5 : Вища 
школа. – С. 255–268. 

516. Мовний світ сучасного школяра // Етновиховний простір сучасного 
загальноосвітнього навчального закладу: теорія і практика. – К. : Наук. думка ; 
Івано-Франківськ, 2012. – С. 123–144. 

517. Мовно-естетична парадигма поетики Тараса Мельничука // Вісн. 
Прикарпат. ун-ту. Філологія. – Івано-Франківськ : Вид-во Прикарпат. нац. ун-ту, 
2012. – Вип. 32/33. – С. 219–226. 

518. Переспіви псалмів: українські поети в пошуках сповідальних 
інтонацій // Українознавчі студії. – Івано-Франківськ : Вид-во Прикарпат. нац. 
ун-ту, 2012–2013. – № 13/14. – С. 12–27. 

519. Персоналії. Славетний українознавець // Семантика мови і тексту : 
матеріали XI Міжнар. наук. конф., м. Івано-Франківськ, 26–28 верес. 2012 р. – 
Івано-Франківськ : Вид-во Прикарпат. нац. ун-ту, 2012. – С. 249–250. 

520. Психоповедінкові домінанти в лінгвоментальному вимірі 
/ В. І. Кононенко, І. В. Кононенко // Етнос і культура : часоп. Прикарпат. ун-ту 
ім. Василя Стефаника. – 2011–2012. – № 8/9. – С. 12–20. 



 51

521. Віталій Макарович Русанівський // Етнос і культура : часоп. 
Прикарпат. ун-ту ім. Василя Стефаника. – 2011–2012. – № 8/9. – С. 196–199. 

522. Слов’янські мови в типологічному вимірі // Українська та польська 
мови: контрастивне дослідження / І. Кононенко. – Варшава : Вид-во Варшав. 
ун-ту, 2012. – С. 15–26. 

523. Трансформації художнього мовостилю: поетичні тексти // Вісн. 
Прикарпат. університету. Філологія. – Івано-Франківськ : Вид-во Прикарпат. 
нац. ун-ту, 2012. – Вип. 36/37. – С. 149–154. 

524. Юрій Володимирович Шевельов // Етнос і культура : часоп. 
Прикарпат. ун-ту ім. Василя Стефаника. – 2011–2012. – № 7/8. – С. 192–195. 

525. Ред.: Вісник Прикарпатського університету. Філологія. – Івано-
Франківськ : Вид-во Прикарпат. нац. ун-ту, 2012. – Член редкол. 

Вип. 32/33. – 398 с. 
Вип. 34/35. – 312 с. 

526. Ред.: Етнос і культура : часоп. Прикарпат. ун-ту ім. Василя 
Стефаника. № 8/9. – 2011–2012. – 219 с. – Голов. ред. 

527. Ред.: Педагогічна і психологічна науки в Україні : зб. наук. пр. Т. 5. 
Вища школа. – К. : Пед. думка, 2012. – 389 с. – Член редкол. 

528. Ред.: Семантика мови і тексту : матеріали XI Міжнар. наук. конф., 
м. Івано-Франківськ, 26–28 верес. 2012 р. – Івано-Франківськ : Вид-во 
Прикарпат. нац. ун-ту, 2012. – 716 с. – Голова редкол. 

529. Ред.: Українознавчі студії. № 13/14. – Івано-Франківськ : Вид-во 
Прикарпат. нац. ун-ту, 2012. – 330 с. – Член редкол. 

530. Ред.: Studia Ucrainica Varsoviensia. – Warszawa, 2012. – 250 s. – Член 
редкол. 
 



 52 

Іменний покажчик 

Баланюк І.   328 
Баран Є. В.   328, 329 
Барчук В. М.   369, 409, 456, 

457, 509 
Бевзенко С. Ф.   139 
Безрук Л. П.   200 
Білодід І. К. (Белодед И. К. )   

129, 191, 192, 172 (перс.) 
Білоцерківець І. П.   51 (ред.) 
Брицын М. А.   95, 96, 122, 

145, 183, 200, 214 
Будник О. Б.   470 
Булаховский Л. А.   107 (перс.) 
Василишин Б. В.   228 
Великочий В. С.   18, 329 
Вівчар Б.   16 
Вінграновський М.  508 (перс.) 
Вихованець І. Р.   140, 199 
Возняк С. М.   309 
Выхованец И. Р. див. 

Вихованець І. Р. 
Вышеславський Л. В.   189 
Гаврилів Б. М.   228 
Гаврилович І.   12 
Ганич Д. И.   95, 183 
Гвоздик А. А.   157 
Гоголь М.   473 (перс.) 
Голод Р.   493 
Голянич М. І.   389 
Гончаренко С. У.   13, 50 
Гордиця Є.   15 
Горпинич В. О.   448 (перс.) 
Грабовецький В. В.   310, 506 
Гриценко П. Ю. 

(Гриценко П. Е.)   47, 238 
Грищенко А. П.   64 
Ґрещук В. В.   253, 255, 283, 

425, 477 
Джура О.   40 (ред.) 
Добродомов И. Г.   116, 165 

(упоряд.) 
Довженко А. П.   190 (перс.) 

Дорошенко С. І.   476 (перс.) 
Драч І.   474 (перс.) 
Духович О.   253 (перс.) 
Емельяненко Е. М.   186 
Ермоленко В. М.   214 
Ершова Е. Н.   178 (упоряд.) 
Есенин C.   108 (перс.) 
Єрмоленко С. Я. 

(Ермоленко С. Я. )   31, 38, 154 
Жовта І.   44 
Жолтобрюх В. Ф.   151 
Зайцев Б.   488 (перс.) 
Звегинцев В. А.   72) 
Зязюн І. А.   19 
Іванцев І.   12, 20 
Їжакевич Г. П. 

(Ижакевич Г. П.)   21, 32, 47, 85, 113, 
122, 127, 134, 147, 152, 176, 187, 199, 
204, 212, 215, 238, 251; 191 
(упоряд.);  200, 214 (ред.) 

Кадомцева Л. О.   62 
Карпенко О.   334 (перс.) 
Карпенко О. Ю.   310 
Карпенко-Карий І.  290 (перс.) 
Кодухов В. И.   117, 134 
Коноваленко О.   17 
Кононенко І. В. 

(Кононенко И. В. )   190, 221, 271, 
275, 283, 297, 309, 311, 411, 425, 426, 
483, 520, 522 

Короленко В. Г.   101 (перс.) 
Костенко Л.   359 (перс.) 
Костів В. І.   11,   273 
Костомаров М.   257 (перс.) 
Коцюбинський М.   216, 397, 

428, 473 (перс.) 
Кочерган. М. П.   427 (перс.) 
Лепкий Б.   248 (перс.) 
Лесюк М. П.   42, 353 
Лисенко Н. В. 419, 455, 471, 502 



 53

Магас Н. М.   484 
Мамалыга А. И.   121 
Мамедов А. Н.   111 
Мацько Л. І.   130 
Мельничук А. С.   166 (ред.) 
Мельничук Т.   517 (перс.) 
Міцкевич А.   314(перс.) 
Моисеева Л. Ф.   113 
Мостова Т.   22 
Мохняк Б.   23 
Назарук Д.   24 
Николаева В. М.   113 
Ніколюк Л. І.   51 (упоряд.) 
Огієнко І.   246, 250 (перс.) 
Огоновський О.   255 (перс.) 
Озeрова Н. Г.   171, 176, 184, 

198, 229 
Орбан-Лембрик Л.   419, 455, 

470, 471 
Орлова А. Д.   171 
Осипенко З. М.   134 
Павличко Д.  360, 366 (перс.) 
Парцхалава Г. А.   111, 165 

(упоряд.) 
Перебийніс В.   94 
Пилинский Н. Н.   113 
Пінчук О. Ф.   94 
Плав’юк М.   376 (перс.) 
Плужник Є.   514 (перс.) 
Плющ М. Я.   105 
Полєк В.   264, 374 (перс.) 
Пономаренко Л. О.   51 (відп. 

за вип.) 
Потебня О. О. (Потебня А. А. )   

174, 175 (перс.) 
Пронина Н. Г. 171, 184, 198, 229 
Пушик С.  292, 415, 417 (перс.) 
Рогова П. І.   51 (ред.) 
Росул В.   29 
Русакова О.   409 
Русанівський В. М. 

(Русановский В. М. )   76, 87, 117, 
128;  94 (ред.);  504, 521 (перс.) 

Сергеев Ф. П.   95. 
Сиротина В. А.   113 
Скляренко В. Г.   46 (ред.) 
Скульський Р. П.   273;  480 

(перс.) 
Кардинал Йосиф Сліпий 

(перс.)   379, 384, 385 (перс.) 
Словацький Ю.   337 (перс.) 
Соболь В.   405 
Соколов О. М.   115 
Стары С.   62 
Стельмахович М.   312, 323 

(перс.) 
Степовик Д.   506 (перс.) 
Стефаник В. С.   218, 231, 241, 

260, 283, 295, 306, 386, 390, 513 
(перс.) 

Тимофєєва І. С.   484 
Тулина Т. А.   92 
Українка Леся   396 (перс.) 
Филин Ф. П.   103 (перс.), 127 

(ред.) 139, 141 
Франко І. 255, 301, 386, 390, 

444, 462 (перс.) 
Хороб С. І. 283 
Хрущ В. Д.   25 
Шевельов Ю.   372, 524 (перс.) 
Шевченко Т. Г.   222, 224, 386, 

390 (перс.) 
Шептицький А. 340, 350 

(перс.) 
Шиптур М.   33 
Шоробура І. М.   502 
Ярмаченко М. Д.   6, 14, 30 
Dubisz S.   426 
Fal W.   62 
Kozak S.   446  
Szulgan A.   426 
Timoszuk M.   426 
Wieczorek D.   77 



 54 

ЗМІСТ 

Від упорядників ..........................................................................................................5 

Хороб С. І. Життєвий і творчий шлях В. І. Кононенка ..........................................8 

Основні дати життя та діяльності В. І. Кононенка ................................................15 

Розділ I. Література про життя й діяльність ученого ......................................17 

Розділ II. Хронологічний покажчик друкованих праць В. І. Кононенка. ..21

Іменний покажчик ....................................................................................................52 
 
 



 55

 
 



 56 

 



 57

 



 58 



 59

 



 

 
Біобібліографічний покажчик 

 
 

Віталій Іванович Кононенко –  
філолог, лінгводидактик, освітянин 

 
 

Упорядники: 
Лисиця Н. В. 
Стельмах Н. А. 

 
 

Науковий редактор — Рогова П. І. 
Літературний редактор — Петік Ю. В. 

 
 
 
 
 

Підписано до друку 03.09.2013 р. 
Формат 60х84/16. Папір офсетний. Гарнітура Times New Roman. 

Друк офсетний. Ум. друк. арк. 3,5. 
Обл.-вид. арк. 3,26. Наклад 50 прим. Замовлення №1325. 

 
 
 

Державна науково-педагогічна бібліотека України 
імені В. О. Сухомлинського. 

Україна, 04060 м. Київ - 60, вул. М. Берлинського, 9. 
Тел. (044) 467-22-14, E-mail: dnpb@i.ua 

 
 
 

Віддруковано з оригіналів замовника. 
Видавець ТОВ «Нілан-ЛТД» 

 
 

Свідоцтво про внесення суб’єкта видавничої справи 
до Державного реєстру видавців, виготовлювачів 

і розповсюджувачів видавничої продукції 
серія DK №4299 від 11.04.2012 р. 

 
 

м. Вінниця, вул. 600-річчя, 21а. 
тел.: (0432) 69-67-69, 52-82-78 
e-mail: tvory2009@gmail.com 



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName (http://www.color.org)
  /PDFXTrapped /Unknown

  /Description <<
    /ENU (Use these settings to create PDF documents with higher image resolution for high quality pre-press printing. The PDF documents can be opened with Acrobat and Reader 5.0 and later. These settings require font embedding.)
    /JPN <FEFF3053306e8a2d5b9a306f30019ad889e350cf5ea6753b50cf3092542b308030d730ea30d730ec30b9537052377528306e00200050004400460020658766f830924f5c62103059308b3068304d306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103057305f00200050004400460020658766f8306f0020004100630072006f0062006100740020304a30883073002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d30678868793a3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /FRA <>
    /DEU <>
    /PTB <>
    /DAN <>
    /NLD <>
    /ESP <>
    /SUO <>
    /ITA <>
    /NOR <>
    /SVE <>
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


